



فرزانه فضیحی بعد از مدال طلا و رکورد شکنی ۱۳ روز پیش، این بار در تایلند به فینال رسید و بعد از دوندۀ سنگاپوری مدال نقره را صاحب شد. حمید اسماعیل نژاد هم چهارم شد.

فرزانه مدال گرفت، حمیده رکورد زد

کدهای سرمربی آبی‌ها نشان از وجود چالش‌هایی در این تیم است
استقلال درگیر هیولای درون!

هیولای درون: ترکیب این واژه نخستین بار در دهه ۷۰ توسط رسانه‌ها استفاده شد که به موضوع اختلافات داخلی باشگاه استقلال اشاره داشت و در مقاطع مختلف بارها به کار رفته است.

جواد لاریجانی در هشتمین سالگرد امضای توافق هسته‌ای به «ایران» گفت:

برجام پروژه مهاری ایران بود

برجام برای طرف‌های غربی معنایش این بود که دری باز شود و همان‌طور که در ایران هم گفته شد، برجام‌های بعدی بیاید. یعنی ضمن اینکه دندان‌های هسته‌ای ما را بکشند و رشد ما را در فناوری هسته‌ای کند و بعداً نایبوند کنند، بتوانند سایر توفیقات ما را هم مهار کنند. زیرا آنها احساس کردند دولت ما بوی استیصال می‌دهد و هرچه جلوی آن بگذارند، مجبور است بخواند و امضا کند.

«ایران» به استانداردهای دوگانه غرب در قبال جنگ اوکراین می‌پردازد

از دروغ پهبادی تا ارسال بمب خوشه‌ای!

بازی باخت باخت زلنسکی و بایدن
ارسال بمب‌های خوشه‌ای از سوی آمریکا به اوکراین برای ارتقای در تحولات میدانی، بعد دیگری از نیمه پنهان و تاریک رویکرد آمریکایی را تا سرحد ارتکاب جنایت جنگی روشن ساخت.

نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه و آفریقا مطرح کرد

تأکید روسیه بر احترام به تمامیت ارضی ایران

کاهش حوادث کاری در کشور نسبت به میانگین جهانی

۱۴ درصد

بر اساس گفته معاون روابط کار، ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور برای حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است

کاهش حوادث ناشی از کار

یادداشت

پایان طلسم ۱۱ ساله

احسان صالحی

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت

سفر ۳۶ ساعته رئیس‌جمهور به ۳۰ کشور آفریقای، قفل یک طلسم ۱۱ ساله را شکست. اما آیا این طلسم به روابط ایران و آفریقا یعنی دومین قاره وسیع جهان که یک پنجم جمعیت دنیا را در خود جای داده، به صورت اتفاقی خورده بود یا حاکی از نوعی نگرش و جهت‌گیری است؟ تحلیل سطح روابط و رفت و آمدهای دولت سابق نشان می‌دهد در این دوره، کمترین میزان تعامل و ارتباط با کشورهای آفریقایی ثبت شده و حتی زیرساخت‌های ایجاد شده از قبل نیز منهدم شده است. این واقعیت تلخ در دیدار هیات‌های ایران و اوگاندا مورد اشاره رئیس‌جمهور این کشور نیز قرار گرفت و موسونی گفت «اغلب رؤسای جمهور قبلی شما به اوگاندا آمدند بجز آقای روحانی». البته غیبت رئیس‌جمهور سابق محدود به اوگاندا نبود و او در طول دوره هشت ساله خود به هیچ کشور آفریقایی سفر نکرد. به این ترتیب بود که سهم ایران از تجارت ۱۲۰۰ میلیارد دلاری آفریقا در پایان دولت دوازدهم، تنها ۶۰۰ میلیون دلار بود. این رقم البته طرف دو سال اخیر، تقریباً ۱۰ درصد رشد کرده و به بیش از یک میلیارد دلار رسیده، اما هنوز معادل یک هزارم تجارت کل آفریقا است. اما در دوره که دولت ایران از ظرفیت‌ها و فرصت‌های اقتصادی و سیاسی آفریقا غافل بود، سایر کشورها و رقیب‌ها با شتاب بالا ارتباطات خود را با این قاره گسترش دادند. ترکیه ۱۹ برابر، هند ۴۰ برابر، برزیل ۱۲ برابر، فرانسه ۲۷ برابر، آمریکا ۴۰ برابر و چین ۱۵۰ برابر ایران به آفریقا صادرات دارند. این اعداد و نمونه‌های مشابه آن در روابط با کشورهای آمریکای لاتین و حتی آسیا نشان می‌دهد، در دوره‌ای که باید با شناسایی فرصت‌های بکر و متنوع‌سازی ارتباطات، برای کشور تولید قدرت سیاسی و اقتصادی می‌شد، با برجام‌زدگی و تک‌گزینه و معطل کردن کشور، عملاً تولید تهدید و آسیب شد. محدودسازی و محروم‌سازی کشور از تنوع روابط و خالی کردن میدان ارتباطات و همکاری‌های ایران با آفریقا، علاوه بر کاهش قدرت مانورهای سیاسی و اقتصادی ایران، از یک جنبه دیگر نیز مطلوب آمریکا و اروپا است و آن، جلوگیری از رقابت‌رانی در سرزمین‌های بکر آفریقایی می‌باشد. رئیس‌جمهور زیمبابوئه در دیدار هیات‌های دو کشور روی همین نکته دست گذاشت و گفت «اما ۶۱ نوع ماده معدنی داریم و آمریکا و انگلیس با وجودی که ما را تحریم کرده‌اند اما در بخش معادن ما سرمایه‌گذاری می‌کنند. چرا شما ایرانی‌ها برای سرمایه‌گذاری نمی‌آید؟» کلیه ماجرای استفاده انحصاری از فرصت‌های بی‌ظن آفریقا در همین شاموورتی‌بازی غربی‌ها است. یک زمان با ابزار استعمار، منابع آفریقا را غارت می‌کردند و امروز با شکردهای مختلف از جمله ارائه تصویری مهیب از آفریقا، همزمان که یک کشور را تحریم می‌کنند، برای استفاده از منابع آن نقشه می‌کشند.

اما غربی‌ها برای حفظ استفاده انحصاری از آفریقا و مناطق بکر دنیا هم روی رسانه و افکار عمومی حساب زیادی باز کرده‌اند. تحلیل محتوای رسانه‌های فارسی‌زبان وابسته به غرب در یک هفته منتهی به سفر رئیس‌جمهور به آفریقا نشان می‌دهد، تمرکز آنها بر این بوده که رابطه ایران و آفریقا را «هنرینه برای ایران» و «سود برای آفریقا» معرفی کنند. یک نمونه از پروپاگاندای جریان رسانه‌های معاند که متأسفانه در داخل هم، برخی مغرضانه یا کورکورانه به آن پیلو دادند، عملیات تحریف روی سخنان پاپانی رئیس‌جمهور در بازگشت از آفریقا است که گفت «توافق کردیم در ازای فروش محصولات و مواد پتروشیمی، با کشت فراسرزمینی و انتقال کالای اساسی نیازهای کشور را تأمین کنیم». جریان تحریف که عادت به رونویسی از زوری رسانه‌های معاند کرده است، برای این خبر و دستاورد مهم تیتراژ «نفت در برابر غذا، دستاورد سفر رئیس‌جمهور» اما اصل ماجرا این است که کشور به واردات سالانه حداقل ۱۵ میلیارد دلار کالای اساسی احتیاج دارد. یکی از غفلت‌های خطرناک در سال‌های گذشته، وابسته‌سازی این حجم بزرگ از واردات آن هم در بخش غذای مردم به چند شرکت خاص و تحت نفوذ آمریکا است. دولت فعلی از ابتدای کار به دنبال متنوع‌سازی مادی واردات کالای اساسی است؛ به همین منظور کارهای مشترکی با کشورهای مختلف از چین و روسیه گرفته تا برخی کشورهای آمریکای لاتین آغاز شده و این راهبرد در سفر آفریقا هم دنبال شد. در مقابل این راهبرد ایجاد امنیت غذایی، جریان رسانه‌ای تحریف به منظور آفریقا‌هراسی و ایجاد دافعه در جامعه ایران به هر سطح و نوعی از ارتباطات جدید و مفید، دست به ساخت چنین روایت‌هایی زد. اکنون که عزم دولت برای گسترش و متنوع کردن روابط با کشورهای مایل به همکاری جزم است و بنا ندارد مانند گذشته و بیسان میلیارن به سندرمد استکلم، روابط خارجی کشور را گروگان اراده چند کشور زورگو قرار دهد، یا به پای تحرک دیپلماسی نیازمند تحرک رسانه‌ای به منظور شکستن کلیشه‌های غیرواقعی و نشان دادن واقعیت‌ها هستیم.



آیت‌الله رئیسی در پایان سفر سه مرحله‌ای به کنیا، اوگاندا و زیمبابوئه روز گذشته وارد تهران شد

تقویت عمق راهبردی ایران در قاره آفریقا

در جریان سفر رئیس‌جمهور به سه کشور آفریقایی ۲۱ سند همکاری به امضای طرفین رسید

سفر فشرده آیت‌الله رئیسی به سه کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوئه پنجشنبه گذشته به پایان رسید و رئیس‌جمهور با امداد جمعه، با استقبال معاون اول خود وارد تهران شد. در این سفر که نخستین حضور رئیس‌جمهور ایران در قاره آفریقا پس از ۱۱ سال محسوب می‌شود، ۲۱ سند همکاری به امضا رسید. امضای این اسناد و نیز آغاز طرح‌هایی مانند کشت فراسرزمینی ایران در اوگاندا، نشان از استحکام نخستین گام‌های این قاره است؛ امری که جزو اهداف سفر رئیس‌جمهور نیز بود. رئیس‌جمهور در

سود کشاورزی ایران از بازار آفریقا

تهاتر محصولات پتروشیمی با کالاهای اساسی، واردات این کالاها در قبال ایجاد خط مونتاژ تراکتور، تهاتر گوشت قرمز با نیسان آبی و توسعه کشت فراسرزمینی از مهمترین دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به سه کشور آفریقایی است.

آغاز صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به آفریقا

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، بازار آفریقا را فرصتی جذاب برای شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و از آغاز فرایند صادرات ۵۰ دستگاه پزشکی و ۱۰ داروی ساخت ایران به این قاره خبر داد.



رضا معطریان / ایران

ادای احترام ارکستر سمفونیک به شهدای دفاع مقدس

سمفونی «حظ شکان» با حضور ارکستر سمفونیک تهران به روی صحنه رفت. شامگاه چهارشنبه ۲۱ تیرماه، تالار وحدت میزبان میهمانان متفاوتی بود. حاصرانی که به پاس ادای احترام به شهدای دفاع مقدس در این مراسم حضور پیدا کردند تا دقایقی را با زبان هنر، به تجلیل از این حماسه‌سازان تاریخ بنشینند. این گفته محسن مودعی، رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم، این سمفونی «با هدف زنده نگه‌داشتن یاد شهدای شهیدای لشکر خط شکن ۱۷ علی بن ابیطالب (ع) اجرا شده است.

تیتراژهای امروز

مخبر در جلسه عدالت آموزشی مطرح کرد

گام‌های بلند دولت برای رفع موانع عدالت آموزشی

روایت «ایران» از خانواده‌هایی که سرپرست فرزندان می‌شوند که «مراقبت ویژه» هم نیاز دارند

دو جهاد در میدان فداکاری



سال گذشته ۷۰۰۰۰ فرزند دارای شرایط خاص در استان تهران به خانواده‌ها واگذار شدند. براساس آخرین آمارها، در حال حاضر ۴۴ کودک نیازمند درمان فاقد سرپرست مؤثر در مراکز نگهداری وجود دارد.

بالاخره فرزندآوری صعودی شد

صعود نرخ باروری به ۱.۶۶ در ۱۴۰۱، امید به افزایش شدن این نرخ را به دنبال دارد

شلوک کاری غیرقانونی سهم محیط زیست را برداشت کرد

«هورالعظیم» در بی‌آبی می‌سوزد کشاورزان به سمت کشت‌های کم‌آب بروند

در صفحات حوادث

- پسری شوهر مادرش را کشت
- دختر ۴ ساله همه را سرکار گذاشت
- حمله ۴ مرد نقابدار به خانه اعیانی مادر و دخترانش
- خودسوزی زن سرطانی در تنهایی تلخ



همکار گرمی جناب آقای احمد شیرازیان

بدین وسیله درگذشت مادر بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت گفته از درگاه خداوند متعال برای آن بانوی مکرمه رحمت واسعه الهی و برای شما و عموم بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.

ضمناً مراسم تشییع و خاکسپاری آن مرحومه در گلگاه روز شنبه (امروز) ۱۴۰۲/۴/۲۴ ساعت ۱۰ صبح از منزل پدری ایشان به سوی منزل ابدی در سفیدچاه برگزار می‌گردد. به همین مناسبت مجلس یادبودی همان روز ۱۴۰۲/۴/۲۴ از ساعت ۱۶ الی ۱۷/۳۰ در مسجد محمدی برگزار می‌گردد.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

ایران بخوان

ایران بخوان



واشنگتن و کی‌یف از رسیدن بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین خبر دادند

بازی باخت باخت زلنسکی و بایدن

روسیه حق اقدام متقابل و استفاده از چنین تسلیحاتی را خواهد داشت.

اوکراین نیز بدون توجه به ممنوعیت استفاده از بمب خوشه‌ای، تنها به این پاسخ اکتفا کرد که این تسلیحات در جبهه‌های نبرد استفاده می‌شود و در مناطق مسکونی مورد استفاده قرار نخواهد گرفت. اوکراین در حالی قصد استفاده از بمب خوشه‌ای را دارد که چند هفته‌ای است عملیات جدیدی را در قالب ضد حمله آغاز کرده اما تاکنون نتیجه ملموسی از آن نگرفته است. به همین دلیل نیز، شورش به رادیو آزادی گفته است: «ارتش اوکراین از این مهمات فقط در چهارچوب قانونی و به منظور بازپس گیری زمین‌هایی که روسیه تصرف کرده است، استفاده خواهد کرد، تا به این وسیله روحیه سربازان روسیه را پایین آورده و در مقابل با بالا بردن روحیه نظامیان خود به اهداف مورد نظر دست پیدا کند.» در همین ارتباط اولسکندر موسینیکو، تحلیلگر نظامی اوکراینی می‌گوید: «با توجه به اینکه فرمانده جبهه جنوب دریافت این تسلیحات را تأیید کرده است، به نظر می‌رسد، ارتش قصد دارد از این سلاح‌ها در این منطقه استفاده کند و با ایجاد شکافی در ارتش روسیه در این جبهه‌ها پیشروی کند.» این در حالی است که هانا مالیار، معاون

گزارش

بنفشه غلامی

روزنامه نگار

روسیه حق اقدام متقابل و استفاده از چنین تسلیحاتی را خواهد داشت. اوکراین نیز بدون توجه به ممنوعیت استفاده از بمب خوشه‌ای، تنها به این پاسخ اکتفا کرد که این تسلیحات در جبهه‌های نبرد استفاده می‌شود و در مناطق مسکونی مورد استفاده قرار نخواهد گرفت. اوکراین در حالی قصد استفاده از بمب خوشه‌ای را دارد که چند هفته‌ای است عملیات جدیدی را در قالب ضد حمله آغاز کرده اما تاکنون نتیجه ملموسی از آن نگرفته است. به همین دلیل نیز، شورش به رادیو آزادی گفته است: «ارتش اوکراین از این مهمات فقط در چهارچوب قانونی و به منظور بازپس گیری زمین‌هایی که روسیه تصرف کرده است، استفاده خواهد کرد، تا به این وسیله روحیه سربازان روسیه را پایین آورده و در مقابل با بالا بردن روحیه نظامیان خود به اهداف مورد نظر دست پیدا کند.» در همین ارتباط اولسکندر موسینیکو، تحلیلگر نظامی اوکراینی می‌گوید: «با توجه به اینکه فرمانده جبهه جنوب دریافت این تسلیحات را تأیید کرده است، به نظر می‌رسد، ارتش قصد دارد از این سلاح‌ها در این منطقه استفاده کند و با ایجاد شکافی در ارتش روسیه در این جبهه‌ها پیشروی کند.» این در حالی است که هانا مالیار، معاون

به گزارش خبرگزاری رویترز، روز پنجشنبه والری شورش، سخنگوی تاوریا، یکی از یگان‌های جنوب اوکراین، تأیید کرد، این واحد‌ها یک هفته بعد از انتشار خبر تصمیم آمریکا برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به این کشور، چنین تسلیحاتی را به عنوان بخشی از بسته حمایتی ۸۰۰ میلیون دلاری آمریکا دریافت کرده‌اند که ساعتی بعد نیز پنتاگون این خبر را تأیید کرد.

بدین ترتیب انتشار این اخبار با واکنش روسیه مواجه شد. سرگئی شوئیگو، وزیر دفاع روسیه به اوکراین هشدار داد، در صورت استفاده از این تسلیحات، ارتش



وزیر دفاع اوکراین هم گفته است، ارتش کشورش در حال پیشروی در جبهه‌های جنوب است و در نظر دارد، با شدت بخشیدن به عملیات در باخمت، این شهر را از روسیه پس بگیرد.

انتقادهای بسیار و حمایت‌های اندک

اما ولودیمیر زلنسکی پا در راه خطرناکی گذاشته است و با وجود حمایت‌هایی که کشورش گذشته از سوی غربی‌ها دریافت کرده، اکنون نه فقط حمایت صریحی برای استفاده از بمب خوشه‌ای در دریافت نکرده است که با صغی از مخالفان استفاده

آلمان که از جمله کشورهای است که پیمان عدم استفاده از بمب خوشه‌ای را امضا کرده نیز در پاسخ به خبرنگاران در خصوص موضع‌گیری دولت آلمان در قبال این مسأله اعلام کرد: «ما هرگز چنین تسلیحاتی را در اختیار اوکراین قرار نخواهیم داد. اما اقدام آمریکا را نیز درک می‌کنیم.» در خود آمریکا نیز مخالفت‌هایی حتی از سوی هم حزبی‌های جو بایدن شنیده شده است و برخی از قانونگذاران دموکرات در کنگره آمریکا نگرانی خود را بابت چنین تصمیمی اعلام کرده‌اند. در بین جمهوری خواهان نیز مخالفت‌هایی با تصمیم جو بایدن دیده شد. به گزارش ان بی سی نیوز، دونالد ترامپ با انتقاد از چنین اقدامی، هشدار داد: «تصمیم بایدن درباره ارسال بمب خوشه‌ای به اوکراین، می‌تواند جهان را به جنگ جهانی سوم بکشاند. او به جای ارسال این تسلیحات باید تلاش کند به این جنگ خاتمه دهد و مانع مرگ‌ها و ویرانی‌های وحشتناکی که می‌بینیم، شود.» او همچنین با اشاره به مصاحبه‌ای که بایدن با سی‌ان‌ان داشت و در آن گفته بود که «ذخایر زرادخانه آمریکا رو به پایان است»، گفت: «ما نباید ته مانده ذخایر تسلیحاتی خود را آن هم در شرایطی که زرادخانه‌های خودمان به گشته‌بایدن، به طرز خطرناکی کاهش یافته، به اوکراین بفرستیم.»

پیامدهای بمب خوشه‌ای برای آمریکا و اوکراین

اقدام آمریکا در ارسال بمب خوشه‌ای برای اوکراین و همچنین استقبال کی‌یف از دریافت این بمب‌ها، به جز محکومیت‌های کلامی می‌تواند پیامدهای زیادی برای هر دو کشور به دنبال داشته باشد. آنها نه فقط به خاطر این محکومیت‌ها در انزوا قرار خواهند گرفت که علاوه بر آن به خاطر در نظر نگرفتن تبعات حقوق بشری و محیط زیستی این تسلیحات با انتقادهای بسیاری نیز همراه خواهند شد که می‌تواند پیامدهای سیاسی هم برای هر دو کشور داشته باشد و با واکنش تند روسیه و متحدانش رو به رو شود. از جمله اقداماتی که روسیه و متحدانش می‌توانند در مقابل این اقدام لحاظ کنند، اخراج دیپلمات‌ها، قطع مبادی انرژی، اعمال تحریم‌ها و حملات سایبری است. اوکراین در حالی با وجود انتقادهای بسیار بمب خوشه‌ای تحویل گرفته است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین بعد از ناگامی‌های پی‌پی در عملیات ضد حمله، خواهان موفقیتی هر چند کوچک است و برای رسیدن به این منظور از هیچ همین دلیل نیز در جریان نشست روز چهارشنبه با ناتو، سعی کرد به سران کشورهای عضو ناتو اطمینان دهد که این تسلیحات علیه مردم عادی به کار نرود و پس از جنگ نیز منطقه به طور کامل مین‌روبی این نهادهای حقوق بشری با چنین ادعاهایی راضی نشده و گفته‌اند، سربازان از بمب‌های کوچکی که درون بمب خوشه‌ای قرار می‌گیرند، به دلایلی منجر نمی‌شوند و در گوشه و کنار جبهه‌های نبرد می‌توانند فقط نظامیان در آنها هستند، باقی می‌مانند و دست است، چند دهه بعد، در سمت مردان، زنان یا کودکانی که دخالتی در جنگ ندارند، منفجر و باعث مرگ یا معلولیت آنها شوند و به عبارتی ارسال این بمب‌ها می‌تواند پیامدهایی برای چند دهه داشته باشد. گروه‌های حقوق بشری همچنین به این مسأله اشاره کرده‌اند که حتی تصمیم برای ارسال چنین بمب‌هایی خلاف قوانین حقوق بشری است، هر دو هرچند آمریکا بین ۱۲۰ کشوری که استفاده و نگهداری از بمب‌های

علاوه بر این گزارش گاردین، سازمان‌های حقوق بشری از تصمیم جو بایدن برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین انتقاد و تأکید کرده‌اند، استفاده از بمب‌های خوشه‌ای در سال ۲۰۲۱ باعث مرگ یا جراحت عمیق حداقل ۱۴۹ غیرنظامی در سراسر جهان شده است. اما بایدن در نشست ناتو در پاسخ به این انتقادها مدعی شد، بمب‌های خوشه‌ای که به اوکراین داده شده، قدرت تخریبی اندکی دارند. با این حال به نوشته اوراسیا ریویو، این نهادهای حقوق بشری با چنین ادعاهایی راضی نشده و گفته‌اند، سربازان از بمب‌های کوچکی که درون بمب خوشه‌ای قرار می‌گیرند، به دلایلی منجر نمی‌شوند و در گوشه و کنار جبهه‌های نبرد می‌توانند فقط نظامیان در آنها هستند، باقی می‌مانند و دست است، چند دهه بعد، در سمت مردان، زنان یا کودکانی که دخالتی در جنگ ندارند، منفجر و باعث مرگ یا معلولیت آنها شوند و به عبارتی ارسال این بمب‌ها می‌تواند پیامدهایی برای چند دهه داشته باشد. گروه‌های حقوق بشری همچنین به این مسأله اشاره کرده‌اند که حتی تصمیم برای ارسال چنین بمب‌هایی خلاف قوانین حقوق بشری است، هر دو هرچند آمریکا بین ۱۲۰ کشوری که استفاده و نگهداری از بمب‌های

علاوه بر این گزارش گاردین، سازمان‌های حقوق بشری از تصمیم جو بایدن برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین انتقاد و تأکید کرده‌اند، استفاده از بمب‌های خوشه‌ای در سال ۲۰۲۱ باعث مرگ یا جراحت عمیق حداقل ۱۴۹ غیرنظامی در سراسر جهان شده است. اما بایدن در نشست ناتو در پاسخ به این انتقادها مدعی شد، بمب‌های خوشه‌ای که به اوکراین داده شده، قدرت تخریبی اندکی دارند. با این حال به نوشته اوراسیا ریویو، این نهادهای حقوق بشری با چنین ادعاهایی راضی نشده و گفته‌اند، سربازان از بمب‌های کوچکی که درون بمب خوشه‌ای قرار می‌گیرند، به دلایلی منجر نمی‌شوند و در گوشه و کنار جبهه‌های نبرد می‌توانند فقط نظامیان در آنها هستند، باقی می‌مانند و دست است، چند دهه بعد، در سمت مردان، زنان یا کودکانی که دخالتی در جنگ ندارند، منفجر و باعث مرگ یا معلولیت آنها شوند و به عبارتی ارسال این بمب‌ها می‌تواند پیامدهایی برای چند دهه داشته باشد. گروه‌های حقوق بشری همچنین به این مسأله اشاره کرده‌اند که حتی تصمیم برای ارسال چنین بمب‌هایی خلاف قوانین حقوق بشری است، هر دو هرچند آمریکا بین ۱۲۰ کشوری که استفاده و نگهداری از بمب‌های

اخبار

توافق تشکیلات خودگردان با تل آویو

رسانه‌های عبری زبان از توافق تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی برای توقف عملیات این رژیم در شهر جنین و اردوگاه آن در ازای دادن فرصت به دستگاه‌های امنیتی تشکیلات خودگردان برای سیطره بر این منطقه خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی، در پی مذاکرات پشت پرده تشکیلات خودگردان فلسطین و مقامات اسرائیلی درباره جنین، توافق شد، ارتش رژیم صهیونیستی فعالیت‌های خود در جنین و اردوگاه آن در آینده نزدیک و حملات پیش‌دستانه را در این منطقه متوقف کند تا تشکیلات خودگردان فلسطین و دستگاه‌های امنیتی آن فرصت سیطره بر این منطقه را داشته باشند. بنا بر این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی ابتدا با این توافق مخالفت کرد اما مقامات سیاسی به ارتش، شایاک و دستگاه‌های ذریع دستورات دادند تا فعالیت‌ها و حملات پیش‌دستانه در منطقه جنین را متوقف کنند.



درگذشت علامه مقاومت لبنان

علامه عقیق النابلسی، از حامیان مقاومت علیه رژیم صهیونیستی صبح دیروز در سن ۸۲ سالگی در فانی را وداع گفت. به گزارش الاخبار، حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای درگذشت علامه النابلسی را تسلیت گفت و اعلام کرد که او دارای مواضع جسورانه و شجاعانه علیه رژیم اشغالگر و بر لزوم مقاومت در مقابل آن تأکید می‌کرد.

پرونده جنایات در سودان باز شد

به دنبال کشف یک گور دسته‌جمعی در شهر دارفور سودان، دادگاه کثیری بین‌المللی تحقیقات جدیدی را درباره جنایات‌های جنگی صورت گرفته در این شهر آغاز کرد. به گزارش الجزیره، پیش از این کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرده که ۸۷ جسد در یک گور دسته‌جمعی در شهر الجنبیه تکرده‌اند، مدعی است، هر دو طرف در طول جنگ جنین کاری کرده‌اند.

دورنما

چاینا دیلی چین

در حالی که غرب در اندیشه ضربه زدن به چین است، وزیر خارجه این کشور در مذاکراتی که با همتای اندونزیایی خود داشت، بر تمایل پکن به ایجاد ثبات در منطقه تأکید کرد. این اظهارات در شرایطی بیان شد که نشست سالانه وزرای خارجه آسه آن در جاکارتا، پایتخت اندونزی در حال برگزاری است.

نو داچلند آلمان

بعد از دستور قیس سعید، رئیس‌جمهور تونس، برای مبارزه با مهاجرت‌های غیر قانونی، مقامات این کشور اقدام به اخراج همه مهاجران کردند. این مسأله هفته پیش باعث شد، ۶۰۰ نفر از این مهاجران که در بندر سفکس بودند، از منطقه فرار کرده و به سمت لیبی بروند که بدلیل موقعیت جنگی این کشور، بدون آب و غذا ماندند.

حریت دلی نیوز ترکیه

لاروف بعد از نشست ناتو در واکنش به سران این نشست که از ارسال اف ۱۶ به اوکراین حمایت کرده بودند، هشدار داد که چنین اقدامی از سوی کرملین به معنای یک تهدید هسته‌ای تلقی می‌شود. زیرا این جنگنده‌ها توانایی حمل بمب‌هایی با کلاهک هسته‌ای را دارند.

در اعتراض به رواج اسلام ستیزی و اهانت به قرآن در استکهلم صورت گرفت

مسلمانان سوئد قرآن بر سر گرفتند

اروپا

حسین فاطمی

خبرنگار

در پاسخ به اهانت به قرآن در سوئد، هزاران نفر در شهر مالمو این کشور مصحف قرآن مجید را روی دستان خود برافراشته داشتند. این در حالی است که پیشتر شورای حقوق بشر سازمان ملل نشستنی را برای بررسی موضوع هتک حرمت قرآن کریم در سوئد، برگزار کرده بود.

به گزارش الجزیره، به باور ناظران و تحلیلگران علاوه بر واکنش‌ها و موضع‌گیری‌های شدید و نیز سلسله محکومیت‌ها توسط کشورهای اسلامی این قبیل اقدامات در شورای حقوق بشر و شهر مالمو سوئد عملاً فضا را به سمتی می‌برد که توهین به مقدسات اسلام یک رفتار پرهزینه برای استکهلم یا هر کشور دیگری خواهد بود که سعی دارد به نام آزادی بیان و عقیده اجازه توهین به مقدسات یا قرآن را بدهد. لذا از این به بعد کشورهای چون سوئد، فرانسه، هلند و... که همواره در آنها توهین به پیامبر(ص) و قرآن سوزی شکل گرفته است نهایت احتیاط را به خرج می‌دهند که به تبعات بعدی آن دچار نشوند. چون مشخصاً در خصوص سوئد علاوه بر اختلافات سیاسی و دیپلماتیک چندین کشور اسلامی هم عملاً قطع روابط تجاری و اقتصادی با این کشور (سوئد) را خواستار شدند. این علاوه بر حمله به سفارت سوئد و اخراج دیپلمات‌های آن کشور بوده است که نشان

می‌دهد توهین به مقدسات و هتاکی به قرآن تا چه حد هزینه‌زا خواهد بود.

البته با در نظر گرفتن آمارها و افزایش جمعیت مسلمانان در اروپا خصوص در سوئد و فرانسه برخی کارشناسان تأکید دارند که افزایش اقدامات اسلام ستیزی با حمایت دولت‌های اروپایی و اهانت به مقدسات دین اسلام، با هدف مقابله با رشد شتابان جمعیت مسلمانان صورت گرفته است. از این رو اقدامات اسلام ستیزانه و اهانت به قرآن کریم، علاوه بر مسائل سیاسی، جنبه ایدئولوژیک دارد. به همین واسطه باید دولت‌ها و کشورهای اسلامی از هر طریق ممکن سیاسی، دیپلماتیک، فرهنگی، رسانه‌ای و... پروژه اسلام ستیزی را به یک رفتار بنشدت پرهزینه بدل کنند.

با این حال تجربه نشان داده که توهین به مقدسات اسلام یا هتاکی به قرآن نه تنها منجر به کاهش عملاً فضا را به اسلام نمی‌شود، بلکه مردم را بیش از قبل به اسلام متمایل می‌سازد. مجله فرانسوی فیکارو بعد از اقدامات هتاکانه فرانسه نسبت به اسلام، در گزارشی با عنوان «افزایش خرید قرآن در فرانسه»، در دهه اخیر اعلام کرده بود «فروش قرآن ترجمه شده به زبان فرانسوی به شکل قابل توجه در سایت آمازون بالا رفته است.»

به هر صورت تحت این فشارها دیروز پلیس سوئد با درخواست یک شهروند سوئدی برای آتش زدن تورات طی امروز مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در استکهلم موافقت کرد. این موافقت با واکنش برخی مقامات رژیم صهیونیستی مواجه شد. اسحاق هرتزوک، رئیس رژیم صهیونیستی تصمیم سوئد برای



اجازه به آتش زدن کتاب تورات را محکوم کرد و گفت: من اکنون ناراحت هستم که سرنوشت آتش زدن قرآن در انتظار تورات، کتاب مقدس یهودیان است. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز این اقدام را محکوم کرد و گفت: «لطمه زدن به مقدسات اسرائیل آزادی بیان نیست بلکه یهودستیزی است.»

آگهی مناقصه عمومی

شرکت همراه خودرو سایپا در نظر دارد برنامه نویسی و استقرار نرم افزار جامع مورد نیاز خود را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیان دعوت بعمل می‌آید از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ جهت دریافت اسناد مناقصه به وبسایت www.Ciprt.ir مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۴۶۰۷۹۸۲۶ داخلی ۱۱۶۵ تماس حاصل نمایند.

مناقصاتی می‌بایست پیشنهاد خود را حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ به دبیرخانه شرکت به آدرس تهران، کیلومتر ۱۹ اتوبان فتح مجتمع صنعتی تپیا (کفش ملی) خیابان نگارستان شرکت همراه خودرو سایپا ارائه نمایند.

روابط عمومی شرکت همراه خودرو سایپا

آگهی مناقصه عمومی

مناقصه گزاری، شرکت سازه گستر سایپا

موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار جهت ارائه خدمات تعمیر و نگهداری ۱۷ دستگاه لیفتراکهای شرکت مستقر در انبارهای شرکت سازه گستر

زمان ارائه اسناد و دریافت پیشنهادات: از زمان درج آگهی شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴

مبلغ تضمین: ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (یکصد و بیست میلیون) ریال به صورت آر انه ضمانتنامه بانکی بدون فید و شرط

محل دریافت اسناد: کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج - رویه روی پارس خودرو شرکت سازه گستر سایپا - طبقه همکف- امور ارتباطات

مزیننده انتشار آخرین آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

شماره تماس: ۰۲۱۲۷۰۰۷۸۰۹ / ۴۸۹۱۲۳۸۹ - تکبیری

تجدید مناقصه عمومی

شماره: ۸۱-۱۴۰۲/۲۸۰ TEG 4

شرکت مهندسی توسعه سایپا در نظر دارد نسبت به عملیات اجرایی تهیه و حمل مصالح و اجرای دیوار آجری ذو طرف نما در شرکت سایپا، طبق اسناد مناقصه اقدام نماید.

لذا از کلیه پیمانکاران دارای رزومه کاری مرتبط دعوت می‌شود جهت کسب اطلاع و ارسال پیشنهاد مالی، فنی و بازرگانی از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ به سایت www.secco.ir مراجعه نمایند.

اعلام قطع همکاری گروه خودروسازی سایپا با نمایندگی آقای محمدکریم چوبینه کد ۸۹۳۱۳۷

بدین وسیله به اطلاع خریداران محترم محصولات گروه خودروسازی سایپا در شهر نورآباد مسنی استان فارس می‌رساند نظر به قطع همکاری گروه خودروسازی سایپا با نمایندگی آقای محمدکریم چوبینه کد ۸۹۳۱۳۷ به نشانی: نورآباد مسنی، بلوار هفت‌تیر، لفظاً کلیه مشتریان گرامی جهت پیگیری و انجام امور مربوط به تعهدات خود با گروه خودروسازی سایپا به نمایندگی آقای محمدحسین قناعتی کد ۸۹۷۹۶۰ به نشانی: گازرون، کیلومتر ۶ جاده شیراز، بعد از دانشگاه آزاد مراجعه نمایند.

لازم به ذکر است نمایندگی آقای محمد کریم چوبینه هیچ گونه رابطه حقوقی و قراردادی با این شرکت ندارد.

رسالت سرنوشت ساز

یادداشت

بهمین دهستان

حوزه‌های علمیه بنا بر مبنای برآمده از آیات قرآن همچون آیه ۱۲۲ سوره توبه معروف به آیه نُفَر و آیه ۳۹ سوره احزاب و متکی بر سرت هزارساله علمی فرهنگی خود، تبلیغ دین را همواره یکی از تکالیف و بزرگوئی را بدون عمل و سپس تبلیغ، ناقص و ناتمام و کم برکت می‌دانند.

به روشنی می‌توان دید اصلی‌ترین رویکردی که حوزه‌های علمیه را از دیگر مراکز علوم متمایز می‌سازد مسأله تبلیغ و ایصال پیام‌های دین است. با وجود تکاپو و مطالعات دانشگاه‌ها و محققان دیگر محافل در تمامی رشته‌های علوم اسلامی، تنها حوزه‌های علمیه هستند که بنا بر رسالت تبلیغی، حضور و ارتباطی بی‌همتا در ارتباط با مردم دارند که هیچ‌کدام از دیگر مراکز مشابه از این مزیت برخوردار نیستند.

به‌طور مثال بسیاری از دانشگاه‌های کشور دارای رشته تحصیلی علوم قرآن و حدیث یا فقه و کلام هستند اما تنها حوزه‌های علوم دینی هستند که این دانش‌ها را در جهت انتقال به آحاد مردم و رشد و سعادت ملل فرامی‌گیرند.

شرایط اجتماعی کشور در پی اغتشاشات سال گذشته زمینه را برای قبح‌شکنی در برخی حریم‌ها مهیا ساخت و اگر خیزشی در برابر این گونه حرکت‌ها صورت نگیرد همان‌طور که رهبر انقلاب به صراحت گفتند جبرانش تقریباً محال خواهد شد

مسأله استحاله فرهنگی و ریخته شدن قبح گناهان و کبائر از دیگر بخش‌های مهم بیانات رهبر انقلاب بود که تأکید کردند بدون تبلیغ امکان ممانعت از آن وجود ندارد. شرایط اجتماعی کشور در پی اغتشاشات سال گذشته زمینه را برای قبح‌شکنی در برخی حریم‌ها مهیا ساخت و اگر خیزشی در برابر این گونه حرکت‌ها صورت نگیرد همان‌طور که رهبر انقلاب به صراحت گفتند جبرانش تقریباً محال خواهد شد. تحلیل آرایش رسانه‌های دشمن با شکردها و امکانات



یا حکمت و موعظه نیکو، به راه پروردگارت دعوت کن النحل: ۶۶

نویسن در پیام‌رسانی را باید پیش از گذشته جدی گرفت. همزمان با ضعف و عقب‌ماندگی‌های علمی و پژوهشی ما در حوزه علوم شناختی، ارتباطات، روانشناسی و دانش‌های تربیتی، مسأله تبلیغ که یک مقام از ارتباطات انسانی است به تبع آنها دچار ضعف و کاستی خواهد بود. پژوهش‌های فراوان و شگرف علوم انسانی در غرب را باید پیش از گذشته مورد بحث و بررسی قرار داد و همگام با آنها از رهاوردها و مطالعات بومی پژوهشگران داخلی در ساخت راهکارهای تازه

برای تأثیرگذاری و اقتناع‌سازی بهره‌مند شد. رویداد دیدار مبلغان با رهبر انقلاب و بیانات و مباحث ایراد شده برای اولویت بخشیدن به تبلیغ را می‌توان نقطه عطفی برای تحول و جهش اساسی در این رکن هویت‌طلبی و حوزوی به‌شمار آورد. تحول بنیادین در تبلیغ با حفظ اصالت‌های مورد اشاره در بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای - که بزرگانی چون شیخ صدوق و شیخ مفید را صاحب رویکرد تبلیغی برشمردند - به معنای تحول حوزه و روحانیت خواهد بود. طلاب و روحانیون به عنوان یکی از اصیل‌ترین اقشار جامعه ایرانی در طول تاریخ دارای ذخایر و دستاوردهای بی‌بدل در شکل دهی به هویت تمدن اسلامی ایرانی بوده‌اند و در کنار سایر طبقات جزئی غیرقابل انکار در تار و پود زندگی ایرانی شیعی هستند و تحول در این قشر به‌طور مستقیم پویایی و تعالی مردم ایران را به دنبال خواهد آورد. از این منظر تحول تبلیغ و کارآمدسازی آن در مقیاس نیازهای انسان امروز با اشراف به روندهای بین‌المللی، یک رویکرد تمدن‌ساز خواهد بود که در سعادت مردم ایران، سلامت نظام اسلامی و تغییر جهان اسلام تأثیر خواهد گذاشت.



عکس ها: ابوالفضل نسایی / نعیم احمدی / ایران

۱۰ گام برای شنیدن صدای مردم

یادداشت

ناصرایرانلو

پس از برگزاری جشن غدیر در سراسر کشور، خاصه میهمانی ده کیلومتری تهران، برخی جریان‌ات که نتوان دیدن انسجام و همدلی مردم ذیل پرچم ولایت امیرالمؤمنین و مناسک شادی جمعی مؤمنانه را نداشتند یا چشم بر این پدیده عظیم مردمی بستند یا تلاش کردند با حملاتی غیرمنصفانه این استقبال عظیم میلیونی را مورد سرزنش قرار دهند. متن پیش رو با لحنی کنایه‌ای این چشم فرو بستن‌ها و حملات را مورد واگویی قرار داده است:

۱- سکوت

برخی رسانه‌های داخلی و خارجی به راحتی از حضور عظیم مردم در جشن غدیر گذشتند. انگار نه انگار جمعیت میلیونی در تهران و شهرهای مختلف عددی هستند... فکر کنید برای یک موضوع که مختصری برداشت ضعف گرایش به دین یا مخالفت با حکومت قرار نپسود، یک‌صدم این جمعیت اگر حضور می‌یافتند چه می‌شد. چرا مردم را سانسور می‌کنید، چرا واقعات را نمی‌بینید؟ چرا این همه از جامعه دور هستید؟ مردم این را می‌خواهند، جامعه عوض شده است...

۲- جشن فرمایشی، حکومتی، مراسم‌سازی و مناسک‌پردازی!

قرار بود صدای مردم را بشنویم. چرا درباره حضور جمعیت میلیونی صحبتی نمی‌کنید؟ چرا از همه چیز صحبت می‌کنید برای به حساب نیامدن حضور میلیون‌ها نفر از مردم.

۳- نقش حکومت

مردی در اهواز سرزنش را برید، مطالبش موجود است که همین رسانه‌ها از نظام قانونگذاری و آموزش و پرورش گرفته تا مفاهیم نظری و فلسفی و هر ساختاری را که توانستند عامل این فاجعه معرفی کردند. حکومت تبلیغ کرده، تسهیل کرده، بسترسازی کرده، مردم را دعوت کرده، صداسیمایی که کسی نگاه نمی‌کند ترویج کرده، مردم آمده‌اند اما صدایی از مردم شنیده نمی‌شود که هیچ، سخنی هم درباره مردم گفته نمی‌شود.

۴- دغدغه بیت‌المال

می‌گویند بودجه مردم را صرف برنامه‌های خاص نکنید. رسیدگی به بیماران و فقرا اولویت ندارد؟ قرار بود صدای مردم را بشنویم. حضور میلیونی مردم ظاهراً صدایی نداشته که باید به این موضوعات بپردازیم. ضمناً بودجه‌ای که صرف شده صرف این جمعیت میلیونی شده است که گویا مصداق مردم نیستند. در کدام برنامه کدام حکومت این میزان مشارکت مردمی در اداره کار و برگزاری و تأمین هزینه وجود دارد؟

۵- نگران مسجد محل

می‌گویند جشن‌های کوچک محلی از بین می‌رود. این یک انگاره است یا یک واقعیت؟ آیا شکل‌گیری هیئات بزرگ ده‌ها هزار نفری در این سال‌ها باعث شده هیئات کوچک کمتر و کم‌رونق‌تر شود یا بیشتر و پررونق‌تر؟ بله در امور مادی مثل راه‌اندازی فروشگاه‌های بزرگ، مغازه‌های کوچک ناپدید می‌شوند اما در امور از جنس دیگر، با مناسبات و منطبق دیگر، ماجرا متفاوت است، مراسم و هیأت‌ها و پیاده‌روی جامانده‌های اربعین قبل از این سال‌ها پرشورتر بود یا اکنون؟ جشن غدیر در محله‌ها و مساجد کمرنگ شده بود؟ اما اینها هیچ‌کدام مسأله اصلی نیست، قرار بود صدای مردم را بشنویم، چرا درباره همه چیز سخن می‌گویند جز جمعیت میلیونی و صدایشان؟

۶- عادی، طبیعی و همیشگی

طبیعی است، چیز خاصی نیست. معلوم است که تعلقات دینی و ارادت به اهل بیت علیهم‌السلام در ایران ریشه دارد. آری معلوم است و همه نشانه‌ها و مشاهدات عینی نیز این واقعیت را تأیید می‌کند، اما سال‌هاست تبلیغات بسیار گسترده و سنگینی تلاش می‌کنند خلاف این را اثبات کنند و دین و دینداری و تعلقات دینی را مخصوص قشر خاص و محدود و کم‌جمعیتی از مردم ایران وانمود کنند و نه کلیت و اکثریت جامعه ایرانی. از بریدن مردم از دین و کمرنگ شدن تعلقات دینی و تحولات عمیق درونی مردم چه بسیاری که نگفتند و نمی‌گویند، اما یک سؤال، اگر ریشه‌دار و کاملاً بدیهی و طبیعی و همیشگی است، صدای مردم نیست و نباید آن را شنید؟ یا اصلاً صدایی ندارد و حامل سخنی نیست؟

۷- مردم افسرده!

می‌گویند شرکت در جشن نشانه افسردگی مردم و تشنگی



تعلقات دینی و ارادت به اهل بیت علیهم‌السلام در ایران ریشه دارد و همه نشانه‌ها و مشاهدات عینی نیز این واقعیت را تأیید می‌کند، اما سال‌هاست تبلیغات بسیار گسترده و سنگینی تلاش می‌کنند خلاف این را اثبات کنند و دین و دینداری و تعلقات دینی را مخصوص قشر خاص و محدود و کم‌جمعیتی از مردم ایران وانمود کنند و نه کلیت و اکثریت جامعه ایرانی

برای شادی است. شرکت در بقیه برنامه‌ها عم از عزاداری و راهپیمایی و تشییع شهدا هیچ ربطی به این مورد ندارد و نیازی به انسجام روش‌شناختی و محتوایی در تبیین پدیده‌ها نیست.

۸- صدای ساندیس به جای مردم!

می‌گویند شرکت در جشن برای استفاده از خوراکی‌هاست. ده‌ها مورد دیگر که خبری از خوراکی نیست، نیازی به بررسی تطبیقی با این مورد ندارد.

۹- برای سرگرمی، از سیریکاری

می‌گویند شرکت در جشن یک فعالیت تقنینی است و ربطی به دینداری ندارد. تجربه سختی‌های اربعین را دارید؟ با تقنین سختی‌ها در این مورد از دیگر موارد صریح‌تر مقصود خودش را بیان می‌کند که مردم اگر هم آمده‌اند جدیدشان نگریسد، اصلاً منظور و قصد و صدایی ندارند. با عرض معذرت از مردم، رفتارشان چندان حامل معنای آگاهانه نیست!

۱۰- همیشه بی‌صدا

جشن غدیر، پیاده‌روی اربعین، تشییع شهدا و علما، تشییع حاج قاسم، تشییع آیت‌الله بهجت، زیارت‌های شب قدر، نمازجمعه هر هفته همه شهرها، شب‌های قدر، دهه اول محرم، سلام فرمانده، اردوهای گسترده جهادی دانشجویی و دانش‌آموزی، هجوم جوانان برای اعتکاف، راهبان نور، نماز عید فطر، نماز عید فطر پشت سر آیت‌الله خامنه‌ای، یازهم نماز عید فطر و... همه و همه نمونه‌هایی هستند که مردمی که در آن شرکت می‌کنند عددی نیستند! همان‌ها هم جمع محصور و نه صدایی دارند و نمی‌سخنی، نه شرکتشان در برنامه‌های دینی نشانه دینداری است که نشانه مناسکی شدن دین است و نه نذر کردن و پول خرج کردنشان ابطال برچسب مناسکی شدن دین است! اگر ده‌ها میلیون سالانه مشهد و قم می‌روند نشانه گرایش به مسافرت و تقریبی شدن دین است و اگر سختی‌های سفر اربعین هم تناسبی با تقنین و تفریح ندارد، دیگر از یاد حادته

و استننا است! اگر شرکت مردم در جشن غدیر نشانه گرایش مردم به خوردن مجانی است و ربطی به دین ندارد، اینکه در وضعیت دشوار معیشتی مردم هر جور شده پول زیارت را جور می‌کنند و خود را به مشهد می‌رسانند دیگر از مدیریت غیرعلمی معیشت خانوار است! اگر در هر صورت نتوانستند مشهد یا اربعین بروند در اینجا دل‌تنگ می‌شوند و حسرت می‌خورند و در برنامه‌های مختلف به یاد آن شرکت می‌کنند، نشان می‌دهد دین سطحی، تقریبی و مناسکی است و عمقی در جانشان ندارد! شرکت مردم به صورت خانوادگی در ورزشگاه آزادی و اطراف ورزشگاه آزادی برای سرود سلام فرمانده ضمن اینکه در شب شهادت امام صادق (ع) و بعد از حادثه متروپول بود و شایسته نبود، نشانه گرایش مردم به سرود، آهنگ و شادی و ورزشگاه و فراگیری نیاز ضروری‌شان در ورزشگاه است!

۱۰-۱ گستره زمانی

اگر در همه موارد مربوط به شناخت جامعه پایداری و مانایی فریب اشتدادی دارد و امری که ماندگارتر است گویاتر است، در اینجا به عکس اینها جماعتی هستند که در هر صورت و شرایطی هستند پس عددی نیستند و اهمیتی ندارند و سخنی ندارند تا لازم باشد صدایشان را شنید. یک عده مذهبی دور هم خوشند!

۱۰-۲ لایه پنهان

اگر در همه موارد لایه پنهان را باید دید و فقط قسمت بیرون از آب یخ را نباید محاسبه کرد، در اینجا به عکس همراهی، اشتیاقی، تأیید، تشویق، آرزو، حسرت، دعا و رضایت از سوی کسانی که نتوانسته‌اند به هر دلیل در این برنامه‌ها و فعالیت‌ها شرکت کنند ملاک نیست؛ مثلاً اینکه بسیار بیشتر از جمعیت آنان که در اربعین یا اردوی جهادی شرکت می‌کنند جمعیتی هستند که دوست داشتند شرکت کنند یا شرکت‌کننده‌ها را تحسین کنند، در شناخت جامعه و تشخیص سخن و شنیدن صدای مردم سهمی ندارد.

۱۰-۳ گستره جغرافیایی

اگر در همه موارد گسترده جغرافیایی به صورت مورگی طین صدای مردم را قوی‌تر می‌سازد، اینجا اما اینکه ۲۲ بهمن در روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ راهپیمایی است یا عید فطر هرجا باشد نماز است و بسیاری هم دوست داشتند پشت سر آیت‌الله خامنه‌ای نماز بخوانند

هیچ اهمیتی ندارد. اینکه نقطه‌ای در این کشور نیست که رازم از ما رضا (ع) نداشته باشد باز هم مهم نیست، اینکه چندان راحت نمی‌شود یک نفر ایرانی را پیدا کرد که زیارت را همان رمان نرفته باشد نشانه هیچ چیزی نیست و هیچ صدایی ندارد و اینکه در همه زمان‌ها چنین بوده است به جای اینکه بعد جامعه‌شناختی پدیده را تقویت کند، استثنائاً در این مورد باید موجب هیچ انگاری موضوع باشد.

۱۰-۴ گستره اقشاری و سنی

اگر در همه موضوعات، گسترده‌گی و پراکندگی اقشاری نشان فراگیری، همه‌گیری و رسوخ موضوع در جامعه است، اینجا به هیچ روی اهمیت ندارد که از همه اقشار، سنین و اصناف در جشن غدیر شرکت می‌کنند و این گسترده‌گی اقشاری و سنی نشانه هیچ چیزی نیست. حاصل آنکه حضور ده‌ها میلیون نفر از مردم در صدا نمونه برنامه که همه این نمونه‌ها همدیگر را تأیید می‌کنند و هماهنگی معناداری میانشان دیده می‌شود، نشانه هر چیز باشد، نمی‌تواند نشانه دینداری مردم و همراهی مردم با حکومت و استقبال از برنامه‌های حکومت باشد و همه اینها نه ربطی به دین دارد و نه ربطی به حکومت. سهل است، اصلاً اینها عدد قابل ملاحظه‌ای نیستند و اگر گاهی جمعیتشان کمی زیاد می‌شود، تصادفی است که به صورت شانس مدام تکرار می‌شود ولی هیچ سخن و دلالتی ندارد صدایی داشته باشد تا لازم باشد صدایش شنیده شود!

لایه حضور مردم هیچ ارتباطی با حکومت و دلالتی درباره موضع مردم نسبت به حکومت ندارد؛ هرچند این مردم نیتشان این است که برایشان فراخوان دادند که اعتصاب کنند و حتی جشنی مثل شب یلدا را حتی در خانه‌ها نیز نگذردند تا شد خشمشان بر این حکومت برای همه ثابت شود، اینکه همان مردم به دعوت همان حکومت و در برنامه مورد تأیید و تبلیغ و تسهیل همان حکومت و در ولایتی‌ترین جشن دینی، میلیونی شرکت کرده‌اند، خودشان هم در کنار کمک‌های دولتی برای برگزاری مراسم پول داده‌اند، خودشان هم فعالیت کرده‌اند، موکب هم در کنار موکب‌های شهرداری و دولت و حکومت برپا کرده‌اند، غذا پخته‌اند، شیرینی و شربت و کیک حکومت را گرفته‌اند و بخش کرده‌اند، همه و همه هیچ دلالتی درباره رابطه مردم و حکومت ندارد و حداکثر نشانه علاقه مردم به خوردن سیب‌زمینی سرخ شده است!



ورود وزارت جهاد کشاورزی به خرید توافقی برنج

در هر شهرستان استان مازندران ۳ یا ۴ واحد شالیکوبی به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج توافقی از کشاورزان تعیین شده است

گزارش
نقشه‌امامی
 روزنامه نگار

از ابتدای مردادماه به تدریج برنج‌های جدید وارد بازار می‌شوند ولی همچنان در حدود ۳۰ درصد از محصول سال قبل در شالیکوبی‌ها دیو مانده‌اند. وزیر

جهاد کشاورزی اما به منظور حمایت از برنجکاران در سفر اخیر خود به استان‌های مازندران و گیلان اعلام کرده است خرید برنج برمحصول شالیکاران در دستور کار قرار دارد.

انتظار برای بالا رفتن قیمت یکی از دلایل اصلی در انباشت برنج کشاورزان از سال قبل با هدف بالا رفتن قیمت بود به همین علت کشاورزان محصول خود را با قیمت‌های ۹۰ تا ۸۵ هزار تومان به بازار

عرضه نکردند و حالا با کمبود نقدینگی در آستانه برداشت محصول در سال جدید هستند.

وزیر جهاد کشاورزی در سفر به گیلان که رتبه یک سطح زیر کشت برنج و رتبه ۲ تولید برنج در کشور را داراست، دستور خرید تضمینی برنج را صادر کرده و گفته است: بالغ بر ۱۱۰ هزار تن برنج در انبارها و کارخانه‌های شالیکوبی گیلان دیو شده است و دولت برای حمایت از کشاورزان

و شالیکاران اقدام به خرید تضمینی برنج استان‌های شمالی بویژه گیلان کرده است. محمد علی نیکبخت در استان مازندران نیزبا تأکید دوباره مبنی بر اولویت وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از کشاورزان و شالیکاران گفته است: یکی از دغدغه‌های کشاورزان خرید برنج طارم و هاشمی است که همکاران ما در جهاد کشاورزی بررسی این موضوع را در دستور کار قرار دادند. با

بررسی‌هایی که در خصوص خرید برنج طارم و هاشمی انجام می‌شود بزودی تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد.

رحمت‌الله اسدی، نماینده شرکت شالیکوبی داران بهشهر با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای خرید تضمینی برنج همزمان با سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان مازندران به «ایران» می‌گوید: وظیفه خرید برنج به اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران داده شده است. وی می‌افزاید: ۱۲۰ واحد شالیکوبی در استان مازندران وجود دارد که در هر شهرستان ۳ یا ۴ واحد شالیکوبی به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج توافقی از کشاورزان تعیین شده است تا اقدام به خرید برنج کنند. قیمت‌ها هم بر اساس کیفیت و نوع برنج به ما اعلام می‌شود و محصول در بسته‌های ۱۰ کیلویی آماده می‌گردد.

ممنوعیت واردات برنج به کشور

در سال گذشته قیمت برنج به یکباره افزایش زیادی پیدا کرد و این مسأله همزمان با جنگ روسیه و اوکراین شد

در نتیجه واردات برنج در دستور کار قرار گرفت، اما امسال برای حمایت از شالیکاران شمال کشور و بازگشت تعادل به بازار عرضه و تقاضای برنج، واردات این محصول غذایی به کشور تا اطلاع بعدی ممنوع و ثبت سفارشی در این راستا انجام نخواهد شد.

ممنوعیت واردات برنج به کشور پایدار خواهد بود و با حفظ سرانه مصرف کشور تا تأمین منافع کشاورزان و مصرف کنندگان ممنوعیت اعمال شده برداشته نخواهد شد.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه اقدام به خرید برنج از کشاورزان کرده است تا در فصل زراعی جدید، محصول سال گذشته را با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری کند. این انجمن با توجه به بضاعت خود برنج از کشاورزان می‌خرد تا در ۱۳ هزار

فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه کند، اگرچه بایستی برای موفقیت بیشتر این طرح سازمان تعاون روستایی، بانک‌ها، اتحادیه‌ها و شالیکوبی داران نیز پای کار بیایند.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از ۳ ماه از کشاورزان خریداری کرده‌اند و تا

زمانی که آنها آماده فروش محصول خرید برنج طارم و هاشمی است که شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی به صورت توافقی مقداری برنج

از کشاورزان خریداری می‌کنند به طوری که در سال جاری نیز ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای این امر اختصاص داده است.

مسح کشاورزی می‌گوید: انجمن نیز به خرید برنج از کشاورزان ورود کرده است و به همین دلیل شالیکاران از خرید برنج رضایت داشتند. همین امر سبب شده که قیمت برنج در اراضی شمالی به ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان برسد.

وی یادآور می‌شود: برنج در زمان کشت توسط واسطه گر و سلف خر خریداری می‌شود با وجود این انجمن اعلام کرد که در مرکز پایانه‌های صادراتی برنج مازندران، شرکت طبیعت و افق گروهش حاضر است مقدار بسیار زیادی برنج با قیمت مناسب از کشاورزان خریداری کند که همین امر ضربه سنگینی به دلالتن وارد نمود و همچنان هم این روند ادامه دارد. وی می‌افزاید: وقتی که می‌توانیم برنج ایرانی را با قیمتی نزدیک به برنج خارجی خریداری کرده و در بازار عرضه کنیم طبیعتاً این امر مورد استقبال قرار گرفته و از آن حمایت می‌شود که اینک سود خوبی نصیب فروشندگان نیز خواهد شد.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه اقدام به خرید برنج از کشاورزان کرده است تا در فصل زراعی جدید، محصول سال گذشته را با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری کند. این انجمن با توجه به بضاعت خود برنج از کشاورزان می‌خرد تا در ۱۳ هزار

فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه کند، اگرچه بایستی برای موفقیت بیشتر این طرح سازمان تعاون روستایی، بانک‌ها، اتحادیه‌ها و شالیکوبی داران نیز پای کار بیایند.

تخصیص ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید برنج

دبیر انجمن تولیدکنندگان و وارد کنندگان برنج در گفت‌وگو با «ایران» درباره خرید تضمینی برنج می‌گوید: در خرید تضمینی مبلغی برای هر کیلوگرم برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده حدوده قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در حال انجام است ، اما کشاورزان خواستار افزایش این قیمت هستند.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از ۳ ماه از کشاورزان خریداری کرده‌اند و تا زمانی که آنها آماده فروش محصول باشند، خرید انجام می‌شود. در حال حاضر با هماهنگی های انجام شده خرید برنج از کشاورزان در مازندران در محدوده قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در حال انجام است ، اما کشاورزان خواستار افزایش این قیمت هستند.

رجوع و بهره‌برداری کارفرمایان، کارگران، بازرسان کار، متخصصان ایمنی و افراد ذی مدخل در حوزه ایمنی کار، تدوین و بازنگری شده است.
صیانت از نیروی کار موجب افزایش بهره وری و ارتقای توان تولیدی و صنعتی کشور می‌شود، هر قدر نیروی کار سالمی در بنگاه‌ها و کارگاه‌های اقتصادی داشته باشیم شاهد رونق اقتصادی در کشور خواهیم بود.
معاونت روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی و ناظر در بحث ارتقای ایمنی و صیانت از نیروی کار است که در دولت سیزدهم برنامه‌های مختلفی را برای کاهش حوادث کارگری انجام داده است. در همین راستا سامانه پایش کار در راستای صیانت از کارگران در بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی راه‌اندازی شده است تا در آن نحوه تأمین ایمنی، سلامت شغلی، ارتقای بهره‌وری کار و پایداری مشاغل مورد بررسی قرار گیرد.

براین اساس همه کارگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی موظف هستند در این سامانه نسبت به خودارزیابی و تکمیل فرم‌های خوداظهاری اقدام کنند. با استفاده از نرم‌افزار پایش کار مدیران و برنامه‌ریزان سازمان می‌توانند فرایندهای اجرایی سازمان را مطابق نظر خود تعریف کرده و در هر زمان تغییر دهند. سامانه پایش کار کارفرمایان را موظف کرده است تا اطلاعات کارگران خود را در این سامانه اعلام کنند.

در گام نخست، اول این اطلاعات به صورت خوداظهاری در سامانه بارگذاری می‌شود، اما بازرسان کار وقتی به کارگاه‌ها مراجعه می‌کنند، اطلاعات را با وضعیت موجود تطبیق می‌دهند. از دیگر اقدامات در راستای صیانت از نیروی کار، پیوستن ایران به مقاله‌نامه شماره ۱۵۵ با موضوع «ایمنی و بهداشت شغلی» به‌عنوان رکن راهبردی کلان ارتقای ایمنی و سلامت کار در سطح بین‌المللی محقق شده است تا بهبود شرایط کار و حفظ حقوق کارگران مطابق با استانداردهای بین‌المللی صورت پذیرد.

براساس گفته معاون روابط کار، ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور برای حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است.

روند کاهش آمار فوتی ناشی از کار در دولت سیزدهم

معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از وضعیت حوادث کارگری را اعلام کرده و گفته است: براساس آمار تعداد فوتی‌های ناشی از کار در سال گذشته ۱۱ درصد و حوادث ناشی از کار در سطح کشور ۱۴ درصد کاهش داشته‌است.

طبق گفته رعیتی فرد، در سال ۱۴۰۰ در ایران ۷۶۸ نفر بر اثر حوادث ناشی از کار فوت کردند که این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۷۱۱ نفر کاهش پیدا کرد که مقایسه این آمار نشان از کاهش ۱۱ درصدی فوتی ناشی از کار طی یکسال گذشته دارد. همچنین در سال ۱۴۰۰ در کشور هشت هزار و ۹۱۰ حادثه ناشی از کار رخ داده که این آمار در سال گذشته به هفت هزار و ۵۰۵ مورد کاهش پیدا کرده که مقایسه این آمار نیز نشان از کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار کشور در سال ۱۴۰۱ دارد.

وی برترتقای فرهنگ ایمنی برای کاهش حوادث ناشی از کار تأکید کرده و گفته است که اقدامات بازاری در سطح کشور در دولت سیزدهم در رابطه با فرهنگ کار و توسعه آن در جامعه کار و تلاش صورت گرفته که کاهش آمار تلفات و حوادث ناشی از کار در سطح کشور نشان از مؤثر بودن این اقدامات دارد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه ایمنی و کاهش فوتی‌های ناشی از حوادث کار اقداماتی در جهت آموزش ایمنی برای نیروی کار و کارفرمایان، بررسی سطح ایمنی کارگاه‌ها، ارتقای سطح آگاهی و تسکین‌های کارفرمایی و کارگری، تدوین قوانین و مقررات ایمنی و بهداشت‌کار و نظارت عالی، تأمین شرایط ایمنی و بهداشت محیط کار، توسعه فناوری‌های ایمن و به‌کارگیری آنها در کارگاه‌ها وسایر موارد را ارائه کرده‌است تا با حفظ جان کارگران، شاهد سلامت نیروی کار و بهره‌وری در تولید باشیم.



حوادث کارگری در کشور نسبت به میانگین جهانی کاهش یافت

کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار

بر اساس گفته معاون روابط کار، ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور

برای حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است

ایمنی کار

تعداد ۸۰۰ مورد فوتی ناشی از این موارد است. این در حالی

است که تازه‌ترین آمارهای جهانی حوزه حوادث کار حکایت از فوت ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نیروی کار در جریان حوادث شغلی دارد و ۲۷۴ میلیون کارگر دیگر از وضعیت و حوادث شغلی

آسیب می‌بینند. این موضوع به این معناست که روزانه ۷ هزار و ۵۰۰ نفر به دلیل شرایط نایمن و ناسالم کاری، جان خود را از دست می‌دهند. به واسطه وقوع پرشمار حوادث کار، تقویت و

اصلاح قوانین و مقررات مربوط به این حوزه و تلاش در راستای کاهش آمار حوادث ناشی از کار با شکل‌دهی حمایت‌های لازم

در سال‌های اخیر به یکی از دغدغه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه

اجتماعی به عنوان متولی حوزه کار و اشتغال، کارفرمایان و البته

الزامات قانونی ایمنی و بازرسی

بر اساس ماده ۹۱ قانون کار، کارفرمایان و مسئولان واحدهای موضوع ماده ۸۵ این قانون مکلفند بر اساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تأمین حفاظت و سلامت و بهداشت کارگران در محیط کار، وسایل و امکانات لازم را تهیه و در اختیار آنان قرار داده و چگونگی کاربرد وسایل مذکور را نیز آموزش دهند
برای دولت در جایگاه حاکمیت، وظایف ساختارسازی و تدوین الزامات عمومی ایمنی کار و نظارت عالی پیش‌بینی شده و این موضوع از طریق تدوین مقررات ایمنی و حفاظت فنی از طریق شورای عالی حفاظت فنی انجام می‌شود. در حقیقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کنار سایر دست‌سگه‌های ملی، تنها نقش نظارتی و حاکمیتی در بحث ایمنی کار برعهده دارد.

اخبار

جزئیات حذف نسخه کاغذی پزشکان و امضای الکترونیک

قائم مقام بیمه مرکزی توضیحاتی در مورد حذف نسخه کاغذی و همچنین امضای الکترونیک پزشکان ارائه کرد.
مجید مشعلچی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه برای حذف نسخه کاغذی از فرایند پرداخت هزینه درمان بین دستگاه‌های ذیربط تقسیم کار صورت گرفته است، اظهار کرد: بحث مربوط به امضای الکترونیک از وظایف مشخص سازمان نظام پزشکی است. در واقع بیمه‌ها در انتهای کار قرار دارند و بهره‌بردار از این پتل‌ها هستند. وی ادامه داد: درگاه‌ها باید طوری برنامه‌ریزی شوند که بتوانند امضای دیجیتال را بازخوانی کنند و آن را به‌عنوان یک سند رسمی بپذیرند. البته در حال حاضر نسخه الکترونیک چالش اصلی نیست، بلکه در جریان داده مشکل وجود دارد. جریان داده مربوط به بیمارهای سرپایی و بستری است. قائم مقام بیمه مرکزی با بیان اینکه امضای الکترونیک دو مرحله دارد، توضیح داد: مرحله نخست استقرار در سامانه و مرحله دوم پذیرش از طرف سازمان‌های بیمه‌گر است. بنابراین امضای دیجیتال لازمه کار در سلامت الکترونیک است اما با توجه به مشکلات دیگر اولویت نیست. اولویت اصلی تکمیل جریان داده بین سازمان تأمین اجتماعی، بیمه سلامت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بیمه است. پس از آن می‌توان روی کیفیت داده و نحوه امضا صحبت کرد. براساس این گزارش، چندی پیش مشاور سلامت الکترونیک سازمان نظام پزشکی اعلام کرده بود که بستری‌های کاربردی‌سازی امضای دیجیتال پزشکان فراهم نیست؛ لذا لازم است بیمه‌ها در این زمینه ورود کنند.

توافق ایران و افغانستان برای احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران

نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی گفت: براساس توافق همکاری مشترک اداره خط آهن و کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان و ایران، دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران توافق دارند و پیگیری‌های لازم از سوی دو کشور برای جذب سرمایه‌گذاری و مشارکت چین انجام می‌شود. سیدحسین میرشفیع با اشاره به حرکت اولین قطار باری در مسیر ریلی خواف-هرات اظهار کرد: نخستین محموله از طریق راه‌آهن کشور ایران به مقصد ایستگاه روزنک ولایت هرات انتقال یافت. وی با اشاره به قرارداد همکاری میان ایران و افغانستان گفت: مقرر شده است کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان نواقص قطعه سوم خواف- هرات را طی ۶ ماه ظرف و ظرفیت خط را به حداکثر برساند. قطعه ۴ این راه‌آهن نیز توسط کنسرسیوم ریلی احداث خواهد شد. وی افزود: همچنین براساس توافق همکاری مشترک اداره خط آهن افغانستان و کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان، دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران توافق دارند و پیگیری‌های لازم از سوی دو کشور برای جلب سرمایه‌گذاری و مشارکت کشور چین انجام می‌شود. به گفته میرشفیع این خط ریلی برای تجارت ایران و افغانستان راهبردی است و سالاته ظرفیت جابه‌جایی ۵ میلیون تن کالا و یک میلیون مسافر را میان دو کشور ایجاد می‌کند.

اعتقادی به قیمت دستوری و تعزیری مرغ ندارم



وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نوسانات قیمت مرغ گفت: اعتقادی به قیمت دستوری و تعزیری ندارم.

محمدعلی نیکبخت در گفتگو با خبرنگار بازار درباره نوسان قیمت مرغ اظهار داشت: اعتقادی به قیمت‌های دستوری و تعزیری ندارم و معتقدم امور باید به دست خود تشکل‌های مرغداران انجام شده و خودشان مسئولیت قیمت‌ها، تولید و تأمین را برعهده بگیرند. وی افزود: در هفته گذشته تعامی امور مربوط به واردات، صادرات، تولید و توزیع و تنظیم بازار را برعهده تشکل‌ها گذاشتیم و هر تشکلی بپذیرد که این امور را برعهده بگیرد ما نیز حمایت می‌کنیم. وزیر جهاد کشاورزی از اجرای طرح جامع آب و خاک کشاورزی در استان‌های شمالی برای افزایش بهره‌وری و راندمان کشاورزی خبر داد و افزود: به صورت ویژه برای اولین بار در تاریخ سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ردیف خرید توافقی در حدود یکهزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده و در حال تبادل موافقت‌نامه آن هستیم. به گزارش بازار، قیمت مصوب مرغ کیلویی ۷۵ هزار تومان است اما در حال حاضر تا مرز ۱۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

پهلوگیری کشتی ایرانی در شمال آفریقا

معاون کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: کشتی حامل بار صادراتی ایران پس از پهلوگیری، بنادر شمال آفریقا را ترک کرد.
امیربیات گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در خصوص توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی، علاوه بر تقویت خطوط منظم کشتیرانی به شمال و شرق آفریقا که در گذشته راه‌اندازی شده بودند، زمینه‌ای را فراهم کرده که کشتی این ناوگان به مقصد شرق آفریقا هر دو هفته یک بار و شمال آفریقا به صورت ماهانه سفر داشته باشد.

روایت «ایران» از خانواده‌هایی که سرپرست فرزندان می شوند که «مراقبت ویژه» هم نیاز دارند

دو جهاد در میدان فداکاری

گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

شاید هنوز برای خیلی‌ها پذیرش این موضوع سخت باشد که کسانی خودشان را به در دسر بیندازند و وقت و انرژی و سرمایه‌شان را برای رشد و پرورش کودک یا کودکانی اختصاص دهند که هیچ پیوند زیستی و خونی با آنها ندارند، اما کم نیستند کسانی که این معادله را بر هم زده‌اند و زندگی‌شان را گذاشته‌اند تا کودکان ساکن در مراکز نگهداری بهزیستی خانواده داشته باشند؛ خانواده‌هایی که بال‌هایشان را سیم‌خارک‌ها کشوده‌اند و سرپناه کودکانی شده‌اند که تشنه محبت و عاطفه‌اند. کودکانی که اگر دارای خانواده نشوند خدا می‌داند که چه سرنوشت پر از چالشی پیش روی‌شان است. کودکانی که فزونی روحی را در ابتدای به دنیا آمدنشان خورده‌اند و مادری کردن در حقیقت می‌تواند التیامی بر این زخم عمیق باشد. از سوی دیگر به اذعان بسیاری از خانواده‌ها که فرزندی را به سرپرستی گرفته‌اند، وجود این بچه‌ها در خانواده خود می‌تواند عشقی عمیق را برای سرپرستانشان به همراه بیاورد؛ اما شاید تا این جای ماجرا موضوع جدیدی نباشد و حالا دیگر فرزندی را به سرپرستی یک خانواده پذیرفته باشند ولی یک گوشه چنین حرکت زیبایی، از این هم زیباتر می‌شود. جایی که وقتی اکثر متقاضیان فرزندخواندگی به معیارهایی مثل زیبایی کودک، جنسیت او، چاق و لاغر بودنش و... توجه می‌کنند، افرادی هستند که سراغ کودکانی می‌روند که دارای معلولیت یا نیازمند درمان یا مراقبت ویژه باشند؛ آنها دو جهاد در میدان فداکاری انجام می‌دهند. هم کودکی را به سرپرستی می‌گیرند و هم کودکی که نیازمند مراقبت است را به فرزندی گرفته‌اند. وصف زیبایی این تکه از روایت از توان قلم سازگار است. حالا به گفته مستولان سازمان بهزیستی برخلاف سال‌های گذشته که بیشتر خانواده‌ها متقاضی فرزندپذیری کودکان زیر پنج سال و برخوردار از سلامت کامل بودند، برخی خانواده‌ها با فرزندپذیری کودکان دارای معلولیت یا نیازمند درمان، خواستار پیوستن آنها به کانون خانواده خود هستند تا این فرزند را برای آنها فراهم کنند که در محیط امن و آرام خانواده تحت درمان قرار گیرند. چه زیبایی از این شگفت‌آورتر؟

می‌دانم از زندگی چه می‌خواهم
سهیلانوری ۳۵ ساله، کارشناس ارشد جغرافیا و فرهنگی است. سال ۷۸ مانند هر دختر جوانی رخت سفید بر تن کرد و راهی خانه بخت شد اما سهیلانوری یک سال بعد از ازدواج متوجه شدند که نمی‌توانند صاحب فرزند می‌شوند. بعد از به نتیجه نرسیدن راه‌های درمانی برای فرزنددار شدن، به گزینه بهزیستی و پذیرفتن فرزندخواندگی می‌رسند. او به «ایران» می‌گوید: «دخترم ضعی ۷ ماهه بود وقتی برای اولین بار او را دیدم. مهرش به دلم نشست و نتوانستم از فکر او بیرون بیایم. شش ماه به عنوان امین موقت از او نگهداری کردم و وقتی حکم دادگاه را برای سرپرستی‌اش گرفتم

متوجه شدیم مشکلاتی دارد.» ضعی ۷ ماهه، تأخیر در رشد داشت. وقتی پزشک این مشکلات را برای سهیلا تشریح کرد مانند هر مادر دیگری او هم غصه خورد، اما وقتی از بهزیستی با او تماس گرفتند و گفتند می‌توانی کودک را برگردانی ناراحت شد: «نمی‌خواستیم او را پس بدهیم چون بچه ما بود و او را با همه شرایطش پذیرفته بودیم، مثل هر مادر دیگری که متوجه بیماری فرزندش می‌شود برای من هم سه سال و نیم طول کشید تا بپذیرم فرزندم مشکل دارد و باید با این مشکل برخورد کنم. دوران بسیار سختی بود. ضعی یک کودک بود و به نسبت ما دوران سخت‌تری را می‌گذراند و فقط هفت ماه داشت که پیش ما آمد. او پر از ترس بود و با همان کودکی سعی داشت خودش را به ما عادت بدهد و ما تصمیم گرفتیم به اندازه او در زندگی تلاش کنیم تا شرمنده تصمیمی که گرفته بودیم نشویم.» سهیلا و همسرش بعد از مدتی به این نتیجه می‌رسند که بهتر است ضعی تنها نباشد؛ «نتها بودن هم برای خودش و هم برای ما خوب نبود. باز هم تصمیم گرفتیم به جای اینکه سراغ بچه‌های سالم که همه متقاضی آنها هستند و همیشه می‌تواند شانس داشتن خانواده را داشته باشند، برویم، به سراغ بچه‌هایی برویم که شانس داشتن خانواده را ندارند. درست است که سه سال برای ضعی گریه کردم و کارهای درمانی او را انجام دادیم اما در کنارش بودیم. بچه‌های زیادی هستند که این شانس را ندارند تا کم به محبت خانواده رخ‌هایشان را کم کنند. بنابراین به این نتیجه رسیدیم بچه‌های بی‌اورم که هر چند ممکن است مشکلی داشته باشد اما بتواند کنار ما رشد کند و آرامش داشته باشد.» سهیلا و همسرش سرپشته شد و بعد از این مدت چون خانواده زیستی او مراجعه نکردند، دادگاه او را به خانواده سهیلا سپرد. اما این خانواده عهد کرده بودند کودکان بیشتری بیاورند. بنابراین بعد از مدتی نوزاد دیگری در هم به فرزندخواندگی پذیرفتند. درچه‌های قلبی «محیا» کوچولو مشکل داشت و باید در سنین بالاتر درمان می‌شد و شرایط نگهداری ویژه‌ای داشت: «دل‌مان می‌خواست باز هم کودک دیگری را به فرزندی بپذیریم «ارمیا» را که بی‌مادر خونی داشت انتخاب کردیم که باید ماهانه چک‌های مخصوصی انجام می‌داد و دارو مصرف می‌کرد.» حالا ضعی دختر بزرگ خانواده غفاری ۱۱ ساله، ضعی ۹ ساله، محیا ۸ ساله و ارمیا ۳ ساله و نیمه هستند. ضعی در مدرسه استثنایی درس می‌خواند. همه بچه‌ها رشد بسیار خوبی داشته‌اند و این خانواده در کنار هم روزهای خوبی را می‌گذرانند. این بچه‌ها حالا مادری دارند که هم به کار بیرون از خانه‌اش می‌پردازد و هم امور بچه‌ها را سامان می‌دهد. او می‌پرسد برخی می‌گویند داشتن یک بچه هم سخت و هزینه‌بر است چه طور از پس هزینه‌های چهار بچه که هر کدام مشکلاتی هم دارند،



کودک

سال گذشته ۷۰ فرزند دارای شرایط خاص در استان تهران به خانواده‌ها واگذار شدند. به گفته مدیرکل بهزیستی استان تهران، آمارها در حال حاضر ۴۴ کودک نیازمند درمان فاقد سرپرست مؤثر در مراکز نگهداری وجود دارد



آنا

تصور کنید بچه زیستی خودمان دچار مشکل می‌شود، باید چه‌کار می‌کردیم؛ همان کاری را که آن موقع باید انجام می‌دادیم الان انجام می‌دهیم. به خدا توکل می‌کنیم، حضور بچه‌ها هم گشایش زندگی ما بود. این شیرینی که در آینده این بچه‌ها بزرگ می‌شوند و متوجه تفاوت‌هایشان می‌شوند و حتماً وقتی پدر و مادری را در کنار خودشان ببینند خوشحال می‌شوند از درد و زنجانشان کم می‌کند و من اگر باز هم به گذشته برگردم همین تصمیم را می‌گرفتم.» عاطفه، همسر آقای مروج که پدر و مادر نیاز به درمان دارند، اما او باید به گفته مدیرکل بهزیستی استان تهران، آمارها در حال حاضر ۴۴ کودک نیازمند درمان فاقد سرپرست مؤثر در مراکز نگهداری وجود دارد

همه آنچه در مورد تقاضای فرزندخواندگی باید بدانید

اگر خواهان پذیرش کودکان بالای ۵ سال و نیازمند درمان هستید، سازمان بهزیستی تقاضای شما را مورد بررسی قرار می‌دهد و کودک را در کمترین زمان به شما تحویل خواهد داد.

چه کسانی می‌توانند متقاضی فرزندخواندگی شوند؟

برای پذیرش سرپرستی کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست تحت پوشش سازمان بهزیستی، زن و شوهر بدون فرزند، دختران و زنان بدون شوهر و زن و شوهر دارای فرزند می‌توانند اقدام کنند. این دسته از افراد باید به انجام واجبات و ترک محرمات مفید بوده و از صلاحیت اخلاقی نیز برخوردار باشند. همچنین باید عقد دائم بین زوجین جاری بوده و از تابعیت ایرانی برخوردار باشند. مسأله مهم برای پذیرش این دسته از کودکان این است که باید یکی از زوجین بیش از ۳۰ سال داشته باشد و دختران مجرد نیز از این شرایط برخوردار باشند. همچنین متقاضیان فرزندخواندگی نباید سفیه یا مجنون باشند، سلامت جسم و روان لازم را برای نگهداری از کودک دارا باشند، اعتیاد به مواد مخدر و الکل نداشته باشند و مبتلا به بیماری واگیر



داشتیم. از آن طرف حجم مشکلات رضا زیاد بود، مدام تشنج می‌کرد و به لحاظ تشنج‌های مکرر مشکل ذهنی هم برای او ایجاد شده بود. مشکل حرکتی هم دارد اما همه اینها هم که دیگر خیلی کم می‌آورد فقط پناه می‌آورد به حرم امام رضا (ع) و از او کمک می‌خواهم تا مادر خوبی برای بچه‌ها باشم.» وقتی از او می‌پرسم امکان دارد یک روز رضا را به مرکز نگهداری برگردانید، با تحکم می‌گوید: «خدا آن روز را نیارد، رضا زندگی من است. من با نگاه‌ها و صحبت‌های زیادی مقابله کرده‌ام، حتی پزشکی بوده که به من گفتند او را ببر همان‌جا که گرفته‌ای؛ پس بده این برای تو بچه نمی‌شود اما من واقعاً طاقت دوری رضا را ندارم. این بچه‌ها در خانواده جان می‌گیرند و زنده می‌شوند، مراکز نگهداری هر چه قدر هم که امکانات داشته باشند جای محبت خانواده را نمی‌گیرند.»

هیچ چیز نمی‌تواند مانع عشق مادر و فرزند شود
هما خانیزاده خودش یک دختر کم‌شنوا داشت که همراه همسرش آقای عرب شیبانی تصمیم گرفتند کودک کم‌شنوایی را هم به فرزند قبول کنند. برای همین به سختی توانست سرپرستی رضا را به عهده بگیرد. او وقتی رضای نحیف و ضعیف را دید دلش طاقت نیاورد و با اینکه در نگاه اول متوجه شده بود که بجز کم‌شنوایی احتمالاً مشکلات دیگری هم دارد او را برای سرپرستی انتخاب کرد و درست حدس زده بود رضا «سی پی» بود. اما نمی‌خواست او را برگرداند. می‌گوید: «به کارشناس بهزیستی گفتیم هر تعهدی لازم باشد می‌دهم تا زودتر او را به خانه بیاورم.» رضا حالا ۸ سال دارد و خانم خانیزاده معتقد است هیچ چیزی نمی‌تواند مانع عشق مادر و فرزندش باشد: «چون بین او و دو فرزندش تفاوتی نیست ما خودمان می‌توانستیم بچه دار شویم با اطرافیان هم خیلی مشکل

معلولیت یا بیماری خاص باشند فرزند این واگذاری حدود ۶۰ روز خواهد بود. به گفته او هم‌اکنون در بهزیستی استان تهران رکورد زده شده و روزانه یک فرزند به خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی واگذار می‌شود، به گونه‌ای که در پاییز گذشته ماندگاری یک کودک در مراکز نگهداری از کودکان بی‌سرپرست بیش از ۲۰۰ روز بود و اکنون این میزان به حدود ۶۰ روز کاهش یافته است. نصیری در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر چه تعداد فرزند فاقد سرپرست مؤثر در شیرخوارگاه‌ها وجود دارند؟ به ایستنا گفت: در مجموع تعداد فرزندان تهران و ری نگهداری می‌شوند، حدود ۱۲۰ کودک است و این در حالیست که پاییز سال گذشته تنها در شیرخوارگاه شیر ۱۲۰ کارشناسان این سازمان احراز شده و به تأیید نهایی خواهد رسید.

کاهش فرایند فرزندخواندگی کودکان بیمار

به گفته نصیری، براساس آخرین آمارها، در حال حاضر ۴۴ کودک نیازمند درمان فاقد سرپرست مؤثر در مراکز نگهداری وجود دارد و این درحالیست که طی روزهای آینده ۴ نفر از این کودکان به خانواده‌های متقاضی واگذار می‌شوند.



من و همسرم اعتقاد داریم اگر بتوانیم تغییری در زندگی چند کودک در زندگی یک نفر ایجاد کنیم چه اشکالی دارد از یک سری هزینه‌های اضافی زندگی بزنیم. آدم‌ها قبل از هر کاری باید ابتدا ببینند با خودشان چند چند هستند. شرایط سخت انسان را محکم‌تر می‌کند. من یاد گرفته بودم که می‌خواهم در این دنیا چه کار کنم و از دنیا چه می‌خواهم، بنابراین حاضر به پذیرش هر چیزی بودم



خانواده مروج و فرزندان محمدحیدر، مهدیار و مبثم



خانواده غفاری با فرزندان ضعی، ضیا، محیا، ارمیا



خانواده عرب شیبانی و فرزندان رضا



پسر جوان وقتی فهمید مرد متأهل قصد دارد مادرش را به صیغه خود در آورد در یک سناریوی طراحی شده از جنوب ایران به تهران آمد و مرد ثروتمند را به قتل رساند.

عامل این جنایت پس از قتل، جسد را به شهر کازرون برد و اقدام به آتش زدن جسد کرد تا راز این پرونده معمایی پنهان بماند.

حوادث ایران

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده‌ها / داستان‌های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران

تیرتها

دختر ۴ ساله همه را سرگاز گذاشت

ترانه گمشده

«وقتی مادرش از فرط خستگی، زیر سایه درخت گیلاس به خواب رفت، او از باغ بیرون زد. دختر بچه بازیگوش و کنجکاو چهار ساله، با یک دمپایی سبز، پایش را به دنیای خطرناک بیرون از باغ خانوادگی گذاشت.»

دزدان هنوز شناسایی نشده‌اند

حمله ۴ مرد نقابدار به خانه اعیانی مادر و دخترانش

چهار دزد نقابدار به خانه اعیانی مادر و دو دختر در زعفرانیه دستبرد میلیاردری زدند و گریختند اما پلیس نتوانست ردی از آنها بدست بیاورد.

سرابدار ساختمان که همراه دزدان وارد خانه شده بود در دادگاه به عنوان سرکرده باند سرقت از خود دفاع کرد و مدعی شد بی‌گناه است.



سرنوشت مادری که قدرش را ندانستند

خودسوزی زن سرطانی

در تنهایی تلخ

از وقتی سرطان جانم را گرفت و فرزندانم مرا رها کردند، من ماندم با درد بی‌درمان؛ دردی که فقط خودم می‌کشیدم، نه دیگر توان کار داشتم و نه پولی برای هزینه. تصمیم گرفتم با خودسوزی به زندگی پردرد و رنج‌م پایان بدهم و وقتی کسی کمکم نکرد.



زوزه گرگ

زنگ خانه را که زد صدای دخترعمویش را شنیدم. سلام دخترعمو محمد هستم. سناناز شناسی آیفون را فاشرد و به سمت آشپزخانه رفت. او می‌دانست پسرش وقتی از مدرسه می‌آید گرسنه است و قرمه سبزی می‌تواند او را سدرق کند. چند لحظه‌ای طول کشید تا اینکه چند ضربه به در چوبی آوازمان خورد. سناناز روسری‌اش را مرتب کرد و با چرخاندن دستگیره در را باز کرد، محمد لخبندی زد و داخل شد.



قتل هولناک یک مرد در اقدام جنون آمیز همسرش

زن شوهرش را در صحنه آتش زد



زن جوان کرمانشاهی بعد از آتش کشیدن شوهر خود در خانه‌شان، درها را قفل کرد و با به فرار گذاشت.

به گزارش «ایران»، زن کشی، دختر کشی و قتل‌های ناموسی؛ در میان پرونده‌های جنایی همیشه جنجال و سرو صدای زیادی دارند. اما در کنار همین پرونده‌ها، پرونده قتل مردانی هاله‌ای از بی‌اعتنایی گذر می‌شود. کم نیستند پرونده‌های جنایی که در آن مردی قربانی هوس زن خیانتکار شده و توسط فردی که زن او را اجیر کرده کشته می‌شود. یا پرونده‌های قتلی که در آن یک زن نقشه قتل شوهر خود را در پی اختلافات خانوادگی طراحی و اجرا می‌کند. در شهرستان صحنه هم دو هفته قبل، اختلافات خانوادگی منجر به آتش افروزی زن جوانی به مهر اتهام قتل‌جا خوش کرده است.

رعنا در زمره همان زنانی است که سال‌ها درگیری و اختلاف او با شوهرش سرانجام منجر به طراحی و اجرای نقشه قتل شوهر شد.

صبح آتشین روستای بدریان

روستای بدریان جایی در نزدیکی شهرستان صحنه استان کرمانشاه است. تقریباً همه اهالی این روستا به خاطر وجود باغ‌های سرسبز و انبوه، شغل کشاورزی دارند.

دو هفته قبل زمانی که آفتاب در آبادی بالا آمده بود اهالی کم کم در حال آماده شدن برای رفتن به محل کار خود بودند که فاجعه‌ای زیر پوست روستا خیزید.

ساعت حدود ۱۰ صبح روز حادثه بود که پسرک خردسالی در پشت بام یکی از خانه‌های روستا در حال بازی بود. ناگهان صدای شکسته شدن شیشه خانه همسایه روبرویی آنها و سپس صدای فریادهای مرد همسایه به نام علی بلند شد.

پسرک لبه بام ایستاده بود و با وحشت به مرد همسایه نگاه می‌کرد. علی در آتش می‌سوخت و شعله‌های سرخ آتش از پنجره‌های خانه‌اش زبانه می‌کشید.

پسر خردسال پله‌ها را به سمت پایین دوید و در حالی که صدایش از ترس می‌لرزید به پدر بزرگ خود گفت که خانه علی آفتاب گرفته است. دقایقی بعد همسایه‌ها خودشان را مقابل خانه

علی ۴۰ ساله رساندند و اقدام به خاموش کردن آتش کردند. علی در خانه حبس شده بود و با سختی توانستند او را از خانه‌اش خارج کرده و برای مداوا به بیمارستان منتقل کنند.

آتش افروزی زن کرمانشاهی

از همان ابتدا که علی از حبس شعله‌های آتش رها شد تا ۲ هفته بعد که در بیمارستان بستری بود بارها برای دوستان و آشنایان تعریف کرد که این آتش را همسرش برای او تدارک دیده بود! همین کافی بود تا تحقیقات قضایی در پرونده آغاز شود. در ابتدا دستور بازبینی دوربین‌های مدار بسته صادر شد. تصویر همسر علی به نام رعنا در حال فرار از خانه‌اش به ضبط دوربین خانه همسایه رسیده بود که در اختیار مأموران انتظامی و قضایی قرار داده شد.

در این تصویر دیده می‌شد که رعنا به همراه ۲ دختر ۱۴ و ۸ ساله‌اش به سرعت از خانه خارج شده و به مکان نامعلومی گریخت. ثانیه‌ای بعد از دور شدن زن ۳۲ ساله و دخترانش شعله‌های آتش از خانه‌شان بیرون زد.

علی در جریان تحقیقات به مأموران گفت: «صبح روز حادثه همسر من را بیدار کرد که با هم سرزمین‌های کشاورزی مان برویم. شب قبل با هم بحثمان شده بود اما من فکر نمی‌کردم همسر من چنین فکری در سر داشته

باشد. ناغافل از یک دبه ۴ لیتری به من بنزین پاشید. ابتدا گمان کردم روی بدنم آب ریخته است. تا به خودم پیام بوی بنزین در مشام پیچید و ثانیه‌ای بعد همسرم کبریت را کشید و فرار کرد. در راهم پشت سرش قفل کرد برای همین من چند دقیقه‌ای بین شعله‌های آتش حبس شده بودم.»

بازداشت زن فراری

تلاش مأموران انتظامی برای یافتن ردی از زن فراری آغاز شد و چند روز بعد از حادثه زن آتش افروز در مخفیگاه خود دستگیر شده و راهی بازداشتگاه شد.

در همین حال اقدامات درمانی برای نجات جان علی در بیمارستان ادامه داشت تا اینکه روز سه‌شنبه ۲۰ تیرماه امسال، علی به دلیل شدت سوختگی بعد از حدود ۲ هفته که با مرگ دست و پنجه نرم کرده بود، به کام مرگ فرورفت.

به این ترتیب رسیدگی به پرونده انهایی رعنا و بحث‌هایشان دخالت می‌کردند. حتی بارها با موضوع قتل در جریان قضایی ادامه دارد.

انگیزه زن آتش افروز چه بود؟ یکی از اقوام نزدیک علی درباره اختلافات علی و همسرش می‌گوید: «علی و همسرش از ابتدای ازدواجشان با هم اختلافاتی داشتند. اما روزهای خوش هم بین آنها بود و گاهی با هم تفریح و سفر می‌رفتند. موضوع خیلی حادی بین آنها نبود و دعوای آنها دلیل مهمی نداشت اما هر بار با هم بحثشان می‌شد، همسرش قهر می‌کرد و به خانه پدری‌اش که در یک آبادی دیگر بود می‌رفت. در مدتی که علی در بیمارستان بستری بود بارها به عیادتش رفتم و با من درد دل می‌کرد و از زندگی گذشته‌اش حرف می‌زد. از روزی که در بیمارستان بستری شد تا آخرین روز که دیگر دوام نیاورد و فوت کرد، هوش و حواسش خوب بود و مشکل تکلم نداشت. او می‌گفت خانواده همسرش گاهی مقابل خانه آنها آمد و در جر و بحث‌هایشان دخالت می‌کردند. حتی بارها



شهادت مدافع حرم را می‌خورد. سرانجام در ۲۶ آبان ۱۴۰۰ در عملیات دستگیری دو نفر از اشراک و محاربان مسلح و خطرناک در فولادشهر اصفهان بر اثر اصابت چندین گلوله به سختی مجروح و بعد از ساعت‌ها تلاش پزشکان در ۲۷ آبان به درجه رفیع شهادت نائل شد و پیکر ایشان در گلزار شهدای روستای چم طاق به خاک سپرده شد.

سحرگاه پنجشنبه در فولاد شهر صورت گرفت / اعدام ۲ عامل شهادت پلیس در ملأ عام

بیمارستان انتقال یافت که به‌رغم تلاش پزشکان به درجه رفیع شهادت نائل می‌شود. متهمان دارای سوابق متعدد کیفری در زمینه سرقت، شرارت و نزاع و درگیری بوده‌اند و پس از تکمیل تحقیقات، برای رسیدگی به جرایم خود تحویل مرجع قضایی می‌شوند.

اعدام در ملأ عام

رئیس دادگاه فولادشهر گفت: حکم اعدام قاتلان شهید مدافع امنیت ستوان دوم نصیری توسط شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان و شعبه یک کیفری این استان صادر شد. سید مسعود مسعودی فرگفت: این حکم پس از برگزاری جلسات رسیدگی به اتهامات قاتلان مدافع امنیت شهید احسان نصیری و استماع دفاعیات متهمان و وکلای آنان، صادر شد. به گفته او دستگاه قضایی از ابتدای وقوع این جنایت رسیدگی ویژه و سریع به این پرونده را در دستور کار خود قرار داد و مسیر قانونی پرونده از جمله تحقیقات و همه ضوابط مندرج در آیین دادرسی کیفری را در کمترین زمان ممکن اجرا کرد.

زندگینامه پلیس شهید

شهید مدافع وطن ستوان دوم احسان نصیری فرزند عبدالله در دهم بهمن ماه سال ۱۳۷۰ در خانواده مذهبی در روستای چم طاق از توابع شهرستان لنجان به دنیا آمد. پدرایشان کارمند آموزش و پرورش و مادرش خانه‌دار بود. فرزند چهارم خانواده بود، از دوران کودکی تا زمان شهادت هیچ موقع نمازش ترک نشد. دوران

۲ شرور جنایتکار سحرگاه پنجشنبه در فولادشهر و در ملأ عام به دار مجازات آویخته شدند. این قاتلان و سارقان معروف اصفهان در صحنه شهادت یک پلیس فدakar دستگیر شدند. محمد قائدی نسب و صادق محمودی برام قاتلان و سارقان معروف اصفهان با سوابق کیفری متعدد اقدام به زورگیری از خانه‌های مردم می‌کردند، این قاتلان و سارقان در جریان یکی از شرارت‌ها در درگیری با پلیس پس از به شهادت رساندن یک مأمور نیروی انتظامی و زخمی کردن مردم دستگیر شدند و پس از طی مراحل قانونی سحرگاه ۲۲ تیرماه در ملأ عام به دار مجازات آویخته شدند.

بامداد خونین

ساعت ۲ بامداد ۲۷ آبان ۱۴۰۰ در پی تماس تلفنی شهروندان با ۱۱۰ مبنی بر درگیری اراذل و اوباش در یکی از محله‌های شهرستان لنجان، تیمی از مأموران انتظامی و پلیس آگاهی این شهرستان برای رسیدگی به موضوع در محل حضور می‌یابند.

مأموران در محل ۲ نفر از افراد شرور و اراذل و اوباش مواجه و با رعایت تمامی جوانب برای دستگیری آنها اقدام می‌کنند؛ اما متهمان که مسلح به سلاح گرم بودند با مأموران درگیر می‌شوند که در نهایت با عملیات مقتدرانه مأموران هر دو نفر دستگیر می‌شوند. در این درگیری یکی از مأموران پلیس آگاهی شهرستان لنجان به نام استواریکم «احسان نصیری» بشدت مجروح و برای مداوا به

شلیک مرگبار پدر به فرزندش در چابهار

مرد مصاد فروش در ماجرای تیراندازی در چابهار باعث شلیک به فرزندش شد. سرهنگ احمد نمره حسینی رئیس پلیس چابهار گفت: در پی وقوع یک فکرة تیراندازی با سلاح کرم در یکی از محلات شهرستان چابهار، مأموران انتظامی برای بررسی دقیق موضوع به محل حادثه اعزام شدند. فرمانده انتظامی شهرستان چابهار افزود: با حضور پلیس در صحنه و انجام اقدامات تخصصی و تحقیقات میدانی مشخص شد کودکی با شلیک گلوله از اسلحه کلت کمتری پدر خود جان خود را از دست داده که از همان لحظات ابتدایی، اقدامات فنی کارآگاهان پلیس برای شناسایی و دستگیری عامل این جنایت آغاز شد. وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس با پیگیری تخصصی ویژه عامل این حادثه تلخ را در همان لحظات ابتدایی وقوع قتل شناسایی و متهم را دستگیر کردند. پدر کودک خردسال در تحقیقات تخصصی پلیس به قتل ناخواسته کودکش به دلیل سهل انگاری خود در نگهداری و نظافت اسلحه کلت کمتری غیرمجاز و شلیک به سمت کودک خردسال خودش اعتراف کرد و یک قبضه سلاح کلت کمتری نیز از منزل وی کشف شد.

بازداشت زن جوان با بیش از ۱۰۰۰ قرص سقط جنین

زن جوان که با همدستی یک مرد در غرب استان تهران اقدام به پخش و فروش قرص های سقط جنین می کردند دستگیر شدند. سرهنگ سید نظام موسوی رئیس پلیس فتای غرب استان تهران گفت: در پی دریافت خبری در خصوص فروش قرص های غیرمجاز سقط جنین در فضای مجازی و حوزه غرب استان تهران، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس فتای غرب استان تهران قرار گرفت. وی افزود: مأموران با بررسی سایت های مورد نظر و قرار گذاشتن با فروشنده قرص ها، به جهت خرید در سطح حوزه غرب استان تهران با هماهنگی مقام قضایی، متهم را در هنگام تحویل دارو دستگیر و به پلیس فتای استان منتقل کردند. رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی غرب استان تهران تصریح کرد: متهم در بازجویی ها اعلام داشت که این داروها را از خانمی در تهران خریداری و در مناطق مختلف استان تهران به فروش می رسانده است که با اعزام مأموران به آدرس مورد نظر متهم اصلی دستگیر و تعداد یک هزار و ۶۹۰ عدد قرص سقط جنین از منزل وی کشف شد.

بازداشت ۳ شیطان صفت در سمنان

۳ مرد شیطان صفت پس از ربودن زن جوان جلیوی چشمان شوهرش دست به اقدام شومی زدند. سرهنگ کارآگاه «محمود کیلانی» رئیس پلیس آگاهی سمنان گفت: در پی اعلام شکایت خانمی مبنی بر اینکه همواره همسر خود حین تردد در حاشیه شهر کرمانشاه، توسط ۳ نفر ناشناس مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و بعد متهمان وی را سوار بر یک پراید، پس از اذیت و آزار در شهرها کردند، به سرعت چند تیم از کارآگاهان پلیس آگاهی نسبت به بررسی دقیق موضوع اقدام و وارد عمل شدند. وی با بیان اینکه مأموران پلیس آگاهی با انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی و با بهره گیری از روش های نوین پلیسی نسبت به شناسایی متهمان اقدام کردند، ادامه داد: راننده خودرو که به جرم حمل مواد مخدر دارای ۱۲ سال حبس و در مرخصی از زندان به سر می برد، در یک عملیات منسجم توسط پلیس در مخفیگاهش دستگیر شد. سرهنگ کیلانی از اعتراف متهم به بزه انتسابی و معرفی همدستان خود خبر داد و افزود: ۲ متهم دیگر این پرونده که تبعه یکی از کشورهای خارجی و سابقه دار هستند در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و هر کدام طی عملیات های جداگانه ای دستگیر شدند. رئیس پلیس آگاهی سمنان با اشاره به اینکه هر ۳ متهم دلیل خود از انجام این کار را مصرف مشروبات الکلی عنوان کردند، اظهار داشت: شرب خمر زمینه ارتکاب جرایم خشن را در افراد ایجاد و میزان آنها را افزایش می دهد.

تیراندازی مرگبار در جشن عروسی

بر اثر تیراندازی در مراسم عروسی جوان هیرمندی جان خود را از دست داد. سردار «دوستعلی جلیلیان» رئیس پلیس سیستان و بلوچستان گفت: در پی اعلام خبری به پلیس ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی منجر به قتل در حوزه میک شهرستان هیرمند، سریعاً بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت. این مقام ارشد انتظامی افزود: کارآگاهان پلیس در بررسی های اولیه مطلع شدند که فردی در یک عروسی به هنگام شادی با اسلحه به سمت یکی از میهمانان به صورت سهوی تیراندازی کرده که منجر به مرگ وی شده است. فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: مأموران تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند قاتل را در محوهای مواصلاتی شهرستان هیرمند شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند.

پسری شوهر صیغه ای مادرش را کشت

راز گشایی از جنایت آتشین

پسر جوان وقتی فهمید مرد متأهل قصد دارد مادرش را به صیغه خود در آورد در یک سناریوی طراحی شده از جنوب ایران به تهران آمد و مرد ثروتمند را به قتل رساند.

عامل این جنایت پس از قتل، جسد را به شهر کازرون برد و اقدام به آتش زدن جسد کرد تا راز این پرونده معمایی پنهان بماند.

کم شدن مرمر مرد تهرانی
 اوایل خرداد ماه امسال بود که مرد ۵۵ ساله ای که وضعیت مالی خوبی هم داشت، سوار بر خودروی پرشیا از خانه اش در منطقه شهرری خارج شد

و دیگر به خانه بازنگشت. خانواده مرد ثروتمند که اهل کشور افغانستان است پس از یک روز بی خبری از پدر خانواده، سراسیمه پای در پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران گذاشتند و از ناپدید شدن پدرشان خبر دادند.

پس از تحقیقات ابتدایی و در حالی که پیگیری های از بیمارستان ها و پزشکی قانونی به سر نخ نرسیده بود پرونده با توجه به حساسیت موضوع به اداره بازهم پلیس آگاهی تهران ارجاع شد.

فروشی خودرو
 کارآگاهان در تحقیقات ابتدایی، خانواده مرد گمشده را تحت تحقیق قرار دادند و در بررسی ها مشخص شد پدر خانواده قصد فروش خودرویش را داشته است و روز ناپدید شدنش برای معامله خودروی پرشیا از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است.

مأموران در این مرحله، مشخصات مرد گمشده را در سامانه سراسری پلیس ثبت کردند و در گام بعدی شماره تلفن این مرد را مورد بررسی قرار دادند و با شماره تلفن یک زن که با او در رابطه بود، روبه رو شدند.

افشای رابطه پنهانی
 در این شاخه از تحقیقات، کارآگاهان به سراغ فریبا ۴۴ ساله رفتند و وی را مورد تحقیق قرار دادند که این زن به مأموران گفت: چندی قبل پس از جدایی از همسرم برای کار به تهران آمدم و به عنوان پرستار و مستخدم در خانه یک پیرمرد و پیرزن مشغول به کار شدم و در مدت زمانی که در این خانه کار می کردم با مرد جوانی آشنا شدم و به صیغه او در آمد و همه چیز خوب پیش می رفت.

وی افزود: در حالی که صیغه مرد جوان شده بودم با مرد افغانستانی که وضعیت مالی خوبی داشت، آشنا

شدم. او با وجود اینکه متأهل و صاحب بچه بود از من می خواست که پس از پایان تاریخ صیغه مرد جوان، صیغه او شوم و در این مدت هم با هم در تماس بودیم و هیچ مشکلی بین ما نبود. از او شنیده بودم، قصد دارد خودرویش را به فروش برساند اما دیگر از او اطلاعی ندارم و نمی دانم چه سرنوشتی برایش رقم خورده است.

نخستین سرخ
 کارآگاهان اداره ۱۱ در حالی که زن جوان را تحت نظر داشتند، پیام های زن جوان مرد گمشده را مورد بررسی دقیق قرار دادند و وی بردند که مرد گمشده قصد داشته خودرویش را به پسر زن مطلقه بفروشد و آخرین بار آنها با هم در تهران قرار ملاقات داشتند.

همین سرخ کافی بود تا کارآگاهان بار دیگر زن جوان را تحت تحقیق قرار دهند اما او اصرار داشت که بی گناه است و فقط پسرش قصد خرید خودروی مرد ثروتمند افغان را داشته است.

تجسس های پلیسی در حالی ادامه داشت که شماره پلاک خودروی مرد گمشده در سامانه سراسری پلیس ثبت

شده بود تا اینکه روز ۱۴ تیرماه خودروی مرد ثروتمند در شهرهای جنوبی پیدا شد و راننده آن که پسر ۱۹ ساله ای بود، دستگیر شد.

پسر جوان ابتدا سعی داشت با داستانسرایی هایش خود را بی گناه معرفی کند اما وقتی مشخصات پسر جوان مورد بررسی قرار گرفت، مأموران پی بردند این جوان ۱۹ ساله، پسر فریبا است.

اعتراف به قتل
 کارآگاهان در این مرحله بار دیگر فریبا را هدف بازجویی قرار دادند و زن جوان وقتی دید فرزندش دستگیر شده و پلیس در یک قدمی حل معمایی کم شدن مرد افغان قرار دارد به ناچار لب به سخن گشود و پرده از جنایت هولناک برداشت.

فریبا ۴۴ ساله در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: وقتی به تهران آمدم صیغه مرد جوانی به نام سینا شدم و در خانه یک زوج پیر کار پرستاری و مستخدمی می کردم. همه چیز خوب پیش می رفت تا اینکه مرد افغان در مسیر زندگی ام قرار گرفت.

وی افزود: مرد افغان وضعیت مالی خوبی داشت و مشکلات مالی که

داشتم را حل می کرد. قرار شده بود وقتی زمان صیغه نامم با سینا به پایان رسید صیغه مرد افغان شوم. تصمیم بر این بود که همسر مرد ثروتمند از ماجرای صیغه من و شوهرش بی اطلاع باشد.

زن جوان ادامه داد: مرد افغان قصد فروش خودرویش را داشت و پسرم نیز که در جنوب ایران زندگی می کرد قصد خرید خودرو داشت به همین خاطر تصمیم بر این شد که پسرم به تهران بیاید و خودروی مرد افغان را بخرد.

قتل در خانه مرد متوکل
 فریبا در خصوص جزئیات قتل گفت: روز حادثه همراه پسرم به خانه سینا رفتم. این در حالی بود که سینا در خانه نبود و مرد افغان نیز برای نوشتن قولنامه به آنجا آمده بود که ناگهان کارآگاهان گفت: وقتی به تهران آمدم صیغه مرد جوانی به نام سینا شدم و در خانه یک زوج پیر کار پرستاری و مستخدمی می کردم. همه چیز خوب پیش می رفت تا اینکه مرد افغان در مسیر زندگی ام قرار گرفت.

وی افزود: مرد افغان وضعیت مالی خوبی داشت و مشکلات مالی که

زن جوان گفت: در این مدت فکر می کردم ماجرای قتل همچون رازی بین من و پسرم پنهان بماند تا اینکه او در جنوب کشور دستگیر شد و تصمیم به افشای کردم.

قتل ناموسی
 پسر ۱۹ ساله که سوار بر خودروی مرد گمشده دستگیر شده بود وقتی فهمید مادرش پرده از راز جنایت برداشته دیگر راهی جز اعتراف پیش روی خود ندید.

این جوان به مأموران گفت: پس از جدایی پدر و مادرم همیشه پیگیر مادرم بودم و می دانستم پس از رفتنش به تهران در خانه یک زوج پیر مشغول به کار است تا اینکه متوجه شدم یک مرد افغان با مادرم در ارتباط است و از او کینه به دل گرفتم.

وی افزود: قصد خرید خودرو داشتم و مادرم نیز عنوان کرد که مرد افغان قصد فروش خودرویش را دارد به همین خاطر شرایط را برای خودم فراهم دیدم و وقتی به تهران آمدم مرد افغان را خفه کردم و جسدش را در صندوق عقب خودرو گذاشتم و به جنوب کشور رفتم.

پسر جوان ادامه داد: در پایان های اطراف شهر کازرون جسد را از خودرو



بیرون آوردم و در ریختن بنزین اقدام به آتش زدن آن کردم تا اگر کسی جسد را پیدا کرد قابل شناسایی نباشد و سناریوی قتل پنهان بماند تا اینکه سوار بر خودروی پرشیا ای مرد جوان دستگیر شدم.

کشف جسد سوخته
 مأموران پلیس آگاهی تهران در این شاخه از تحقیقات با توجه به اعترافات پسر جوان و مادرش به سراغ پرونده های کشف جسد در شهر کازرون رفتند و مشخص شد جسد قبل مأموران پلیس کازرون جسد سوخته یک مرد را که قبایل شناسایی نبوده پیدا کرده اند و با توجه به اینکه پرونده های در خصوص فقدان یک مرد در آن روزها به پلیس گزارش نشده بود جسد سوخته پس از چند روز با دستور مقام قضایی پس از عکس برداری و نمونه برداری در پزشکی قانونی به عنوان جسد بدون نام در کازرون دفن شده است.

پس بر این گزارش، پرونده جنایی مرد گمشده پس از تحقیقات و اعترافات متهمان برای بررسی های بیشتر با دستور بازپرس پرونده در اختیار کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

رسیدیم. وارد آن باغ شدیم و متوجه اتفاق عجیبی شدیم!»

صحنه عجیب
 او در ادامه با اشاره به اینکه دیدن یک صحنه عجیب، همه نیروی های امدادی را شوکه کرده بود، می گوید: «ترانه، با صاحب آن باغ دوست شده بود و با هم مشغول جای خورند بودند! تا او را دیدم در آغوش گرفته امش و بررسی کردم که آسیبی ندیده باشد. او فقط می خندید و شیطنت می کرد.»

دختر بچه بازیگوش با آن دمپایی سبزرنگ، چند کیلومتر از جایی که باید باشد دور شده بود و سرخوش و قارغ از هیاهوی جهان، با مرد باغدار، مشغول جای خورند بود.

دختر بچه شیردل
 رامین یوسفی، نجاتگر هلال احمر می گوید: «من از شجاعت و شیردلی این کودک مبهوت بودم. ما که با بوتین آن مسیر را طی کردیم، پیمان به واسطه فرو رفتن بین خارها، زخم شده بود ولی ترانه، با آن دمپایی، هیچ آسیبی ندیده بود و ما همه خوشحال بودیم که او صحیح و سالم است.»

او می گوید: «من متعجب بودم که این بچه، چطور در راهم رد کرده بود و به باغ دیگری رسیده بود. برای ما که نیروهای ورزیده امدادی هستیم عبور از آن مسیر در گرمای شدید، بسیار سخت بود؛ ولی ترانه، همچنان سرحال به راهش ادامه داده و مشغول شیطنت بود.»

رامین یوسفی در پایان می افزاید: «زمانی که بچه را به مادرش تحویل دادیم، آنچنان خوشحال شد که نمی دانست چطور ترانه را در آغوش کشد. من به این مادر توصیه کردم که خیلی مراقب ترانه باشند؛ چراکه ممکن است باز هم به سر دختر بچه کنجکاو خانواده، شیطنت های دیگری برند!»

ساعت چهار و نیم بعد از ظهر بود که مفقود شدن یک دختر بچه را به ما اعلام کردند. تیم امدادی ما، سریعاً بعد از هماهنگی با مرکز استان لرستان، به روستای چشمه در حوالی بروجرد و باغی که دختر بچه از آن کم شده بود رسید.»

ترانه گمشده
 او می گوید که بعد از پرس و جو از اعضای خانواده متوجه شدند که یک دختر چهارساله به نام ترانه، زمانی که مادرش در حال استراحت زیر سایه درختی بوده، شیطنت می کند، از او جدا می شود و به خارج از باغ می رود.

یوسفی در ادامه می افزاید: «گویا پیش از اینکه با نیروهای هلال احمر تماس گرفته شود، اعضای خانواده به جست و جو پرداخته بودند؛ ولی هیچ اثری از ترانه نیافتند. مادر دختر بچه بشدت وحشت کرده بود و گریه می کرد و ما سعی می کردیم از لحاظ روانی از او حمایت کنیم. او برای ترانه کوچکی دلشوره شدیدی داشت و نمی دانست چکار کند. بعد از دریافت اطلاعات اولیه، اعضای تیم چهار نفره ما در منطقه پخش شدند.

همچنین نیروی انتظامی هم به کمک ما آمد تا سریعتر دخترک را پیدا کنیم.»

افزایش نگرانی
 این نجاتگر هلال احمر با اشاره به اینکه بعد از حدود دو ساعت جست و جو، به نتایجی دست پیدا کردند، می گوید: «من بشدت دلواپس بودم که بچه آسیب جدی ندیده باشد. بعضی وقت ها از خدا می خواستم بچه در جاه نیافته یا دچار مارگزیدگی نشده باشد. حتی این احتمال هم وجود داشت که حیوانات درنده به او حمله کنند.»

رامین یوسفی می افزاید: «یکی دو ساعت بعد، حدود سه کیلومتر از باغ دور شدیم. از یک دره عبور کردیم و به یک باغ دیگر

دختر ۴ ساله همه را سرکار گذاشت ترانه گمشده



زهره علی هاشمی / وقتی مادرش از فرط خستگی، زیر سایه درخت گیلاس به خواب رفت، او از باغ بیرون زد. دختر بچه بازیگوش و کنجکاو چهار ساله، با یک دمپایی سبز، پایش را به دنیای خطرناک بیرون از باغ خانوادگی گذاشت.»

ماجرا مربوط به «ترانه» چهار ساله است. این

عروسی خونین در خوزستان ۶ کشته و مجروح

استفاده از اسلحه در حین برگزاری یک مراسم عروسی در باغملک خوزستان شش کشته و زخمی برجای گذاشت که شامل سه مرد و سه زن می شوند. سرهنگ عبدالرحیم قربان پور بیان اینکه در پی وقوع حادثه خونین تیراندازی در یک مراسم عروسی در ساعت تقریبی ۲۳ پنجشنبه ۲۲ تیرماه در ورودی شهرستان باغملک تیمی از مأموران اعزام شدند. افزود: متأسفانه در این حادثه یک نوجوان ۱۲ ساله جان خود را از دست داد و یک خانم حدوداً ۳۰ ساله نیز که تیر به گردن و فک او اصابت کرده بود پس از انجام مراحل اولیه به بیمارستان گلستان اهواز منتقل شد که متأسفانه در وضعیت خوبی ندارد.

در این حادثه سه نفر از این حادثه دیدگان نیز آسیب های سطحی دیده بودند که با انجام مراقبت های اولیه مرخص شدند اما یکی دیگر از این مصدومین کلیه و طحال خود را از دست داده و در حال حاضر در بیمارستان باغملک بستری است.

درهمین راستا سرهنگ عبدالرحیم قربان پور اظهار کرد: مأموران پلیس با کار اطلاعاتی موفق شدند ۶ نفر از عوامل این تیراندازی را شناسایی و در چند عملیات جداگانه آنها را در مخفیگاه هایشان دستگیر کنند؛ وی گفت تلاش برای دستگیری دیگر متهمان احتمالی ادامه دارد. در این عملیات همچنین ۲ قبضه اسلحه کلاشینکف به همراه مقادیری مهمات جنگی کشف و ضبط شد.



زوزه گرگ

داستان



مهدی
ابراهیمی
روزنامه‌نگار

زنگ خانه را که زد صدای دخترعمویش را شنید. سلام دخترعمو محمد هستم. ساناز شاسی آیفون را فشرد و به سمت آشپزخانه رفت. او می دانست پسرش وقتی از مدرسه می آید گرسنه است و قرمه سبزی می تواند او را سزذوق بیاورد. چند لحظه ای طول کشید تا اینکه چند ضربه به در چوبی آپارتمان خورد. ساناز روسری اش را مرتب کرد و با چرخاندن دستگیره در را باز کرد. محمد لبخندی زد و داخل شد.

- دخترعمو پس شایان کو؟!
یعنی نمی دونی، اون الان مدرسه است دیگه!
ای بابا اینقدر درگیر زندگی شدم که پاک همه چیز یادم میره. آخه اون دفعه که صبح او دم خونم بود، کلی باهم بازی کردیم.
- بله اون دفعه جمعه بود و روز تعطیلی، خیلی هم به شایان خوش گذشته بود، همه اش از شما تعریف می کرد.
«محمد» روی میل نشست و اطراف را نگاهی کرد. خانه مرتبی بود، بوی غذا هم نشان می داد که ساناز کدبانوی خوبی است. وقتی استکان چایی را از روی سینی برداشت دستانش لرزش داشت اما سعی کرد آن را پنهان کند.

ساناز از زن و بچه اش پرسید و شنید که به روستایشان رفته اند و پسرعمو محمد تنها است. وقتی میمانش حرف می زد احساس می کرد صدایش از ته گلو در می آید و حالت همیشگی را ندارد. به ساعت نگاهی انداخت باید شایان از مدرسه تعطیل می شد. درست حدس زده بود و زنگ خانه به صدا درآمد.

محمد، با عجله آیفون را برداشت.
سلام شایان جون خوبه اومدی عمو دلنگات شده بودم. زود بیا بالا.

بگذارم و همیشه در خدمت خانواده باشم. گریه محمد را امان نمی داد و معصومه خوشحال بود که شوهرش با این شکل و شمایل پشیمان شده است، عزیزم فعلاً برو بخواب صبح با هم می ریم مزرعه، تنها هستیم اونجا با هم حرف می زنیم.

وقتی در اتاق تنها شد، دوست داشت زمین دهان باز کند و او را بلعد. ای کاش زمان به عقب باز می گشت، به همان لحظه که شایان رفت روپوش مدرسه اش را عوض کند و محمد به بهانه دستشویی رفتن به آشپزخانه رفت و چاقو را برداشت.

در همین فکرها بود که خوابش برد به اندازه ای چی شده چرا داد می زنی. محمد وقتی چاقو را برداشته بود که حتی در خواب وقتی چند یاری فریاد کشید متوجه نشد معصومه بارها با دستمال عرق پیشانی اش را پاک کرده است. احساسش این بود که مریض شده است و این آثار اعتیادش است.

قبل از بلند شدن صدای خروس، این فریادهای بیچاره شنیدیم. خاک برسر شدیم، ساناز، شایان و سحر را کشته اند. محمد وقتی چشمش باز کرد، معصومه را بالای سر خودش دید که به سر و صورتش می کوبید.

چی شده زن چرا داد می زنی. محمد وقتی چاقو را برداشته بود که حتی در خواب وقتی چند یاری فریاد کشید متوجه نشد معصومه بارها با دستمال عرق پیشانی اش را پاک کرده است. احساسش این بود که مریض شده است و این آثار اعتیادش است.

قبل از بلند شدن صدای خروس، این فریادهای بیچاره شنیدیم. خاک برسر شدیم، ساناز، شایان و سحر را کشته اند. محمد وقتی چشمش باز کرد، معصومه را بالای سر خودش دید که به سر و صورتش می کوبید.

چی شده زن چرا داد می زنی. محمد وقتی چاقو را برداشته بود که حتی در خواب وقتی چند یاری فریاد کشید متوجه نشد معصومه بارها با دستمال عرق پیشانی اش را پاک کرده است. احساسش این بود که مریض شده است و این آثار اعتیادش است.

بچه ها و منم چون دل تنگ شده بود اومدم تورو ببینم، شکلات هم خریدم.
شایان دفتر دیکته اش را از کیش درآورد و نمرات ۲۰ خودش را به محمد نشان داد. ساناز هم با فهمیدن اینکه پسرعمویش ناچار میماند او است، سفره را پهن کرد و هنوز بشقاب ها را نچیده بود که صدای گریه های سحر از اتاق خواب شنیده شد.

هنوز ۲ ماهه نشده بود. ساناز خواست با بی توجهی تذاکر ناهار را ببیند که محمد اعتراض کرد و گفت عجله ای برای ناهار نیست و از او خواست اول بچه ها را آرام کند. ساناز به اتاق خواب رفت و در را بست. بچه ها را از گهواره برداشت و روی پاهایش گذاشت تا به سحر شیر بدهد، صدای محمد و شایان از پذیرایی می آمد تا اینکه ساناز شنید پسرعمویش می خواهد به راه پله ها برگردد. هیچ کس نبود از در لباس های مدرسه اش را در بیاورد.

وقتی شایان داخل اتاق خواب شد گونه های مادرش را ببوسید و خیلی آرام گفت که مامان خیلی دوست دارم. بعد رفت سر کمد تا لباس های خانگی اش را ببوشد. هنوز روپوش به تن شایان بود که در اتاق باز شد و محمد در چهارچوب دیده شد. ساناز خودش را جمع کرد و از اینکه پسرعمویش بی هوا داخل اتاق خواب شده بود، رسید اما وقتی چاقوی بلند آشپزخانه را در دست او دید، فهمید چه نقشه بی رحمانه ای در ذهن میمانش است.

شایان هنوز می خندید و نمی دانست چه اتفاقی قرار است بیفتد. ساناز با عجله نوزادش را از زیر سینیهای بیرون کشید و به طوری که قطره های شیر روی صورتش پاشید و سحر شروع به گریه کرد. محمد مضطرب به سمت ساناز رفت اما هیچ حرفی نمی زد. وحشت در چشم هایش و صورتش نشسته بود و چاقو در دستش می لرزید. ساناز به التماس افتاد تو رو به خدا پسرعمو بین شایان چقدر تورو دوست دارم، سحر گناه داره تو خودت هم بچه داری، من لال می شم به کسی نمی گم چیکار می خواستی بکنی رحم کن هر چی میخوای بردار و برو اگر تو رو لو دادم بیا همه مان را بکش، طلاهام مال تو، زندگی مو خراب نکن!

ساناز می دانست که محمد از مدتی پیش به خاطر اعتیادش دیگر سر کار نمی رود و زن و بچه اش هم به حالت قهر خانه او را ترک کرده اند. شایان که همیشه از عمومحمد خنده دیده بود به سمت آنها برگشت. ساناز هنوز التماس می کرد تا اینکه ضربه ای به گلویش خورد، شایان با دیدن این صحنه به سمت محمد دوید، عمو چون مامان میمیره چاقو خطرناکه کنکش زنن اما عمو بی رحم شده بود و چند ضربه دیگر هم به ساناز زد و به سمت شایان برگشت و با همان داستانی که چند لحظه پیش او را با مهربانی در آغوش کشیده بود، گلویش را چسبید و فشار داد.

ساناز و شایان کنار هم آرام گرفته بودند و سحر بلند بلند گریه می کرد. محمد از ترس اینکه مسایه ها به گریه های نوزاد حساس شوند، بالشی روی صورت سحر گذاشت و...

نیم ساعتی روی صندلی میز تحریر شایان نشسته

بود و حرکتی نمی کرد، وحشت کرده بود و به یاد شیرین کاری های شایان و نمرات ۲۰ افتاد. قرار بود پدرش برای او کامپیوتر بخرد. محمد به گریه افتاد، خودش را لعنت می کرد و به دستانش نگاه می کرد و خود را به در و دیوار می کوبید. لعنت به من چیکار کردی، محمد، دخترعمو، شایان جون، سحر...

خاک بر سرت خودت را نابود کردی... مدام زیر لب خودش را نفرین می کرد. با چه رویی می خواستی بچه اش را در آغوش بکشد، صدای زنگ آپارتمان او را به خود آورد، باید از آنجا فرار می کرد. از چشمی به بیرون نگاه کرد دختر بچه ای پشت در بود و کتابی در دست داشت. چند دقیقه ای ایستاد و بعد رفت، نفس راحتی کشید بعد سراغ ساناز رفت و النگوها را از دستش در آورد. گریه و انگشتها را هم برداشت و بعد به جان کتوشها و قفسه های کمد افتاد. بر خلاف تصورش جز طلا، پول زیادی در خانه نبود. همه را برداشت و یک بار دیگر از چشمی به راه پله ها نگاه کرد. هیچ کس نبود از در بیرون رفت، کفش هایش را پوشید و از پله ها پایین دوید. در پاکرد به بالا نگاهی انداخت و کتشی های مدرسه شایان را دید که چطور به دو طرف پرتاب شده بود، به یاد رفت سر کمد تا لباس های بغض وجودش را گرفت... می دانست مکافات بدی را در پیش خواهد داشت.

سعی کرد که این تصویر را نبیند، ۲۰ هزار تومان نقد نزدش بود، ابتدا خودش را به خانه رساند و لباس های خون آلودش را عوض کرد و بعد خواست بیرون برود که از جلوی آینه گذشت. احساس بدی داشت به عقب برگشت و رویه روی آینه ایستاد. خودش نبود قیافه اش را شبیه گرگ می دید که پوزه عجیبی دارد و خون از لابه لای دندان هایش می چکد. زوزه گرگ در گوشش پیچید، با مشت به آینه کوبید و در حالی که گوشش پیچید، با مشت از زخمی کرده بود از درد به خود می پیچید. در دستشویی زخم هایش را شست و باندی دور دستش پیچید و از خانه بیرون رفت. سر کوزه از یک تاکسی خواست او را به میدان آزادی برساند. در صندلی عقب نشست و چشم هایش را بست، وقتی تاریکی جلوی پرده چشم هایش آمد با ترس از جا پرید، زیرا او یک قاتل بیرحم بود که خودش می دانست و قادر نبود بر عذاب وجدان خود غلبه کند.

زودتر از آنچه تصور می کرد به میدان آزادی رسید، با عجله پولی به راننده تاکسی داد و به سمت بخشی که سوارهای مسافری می ایستند رفت. او می خواست به روستایشان برود تا زن و بچه اش را به تهران برگرداند. خودروی پژویی گریه کرد و از راننده خواست تا روستایشان با او حرفی نزند تا بتواند بخوابد. یک قرص خواب آور هم خورد و در صندلی عقب ولو شد. ماشین با سرعت راهی جاده های شمال شد و محمد به زوزه گرگی فکر می کرد که در آنجا هم دست از سرش برنداشته بود. چند یاری از ترس چشم هایش را باز کرد و از شیشه عقب خودرو به جاده نگاه کرد.

فکر می کرد او را تعقیب می کنند و مرتب با خودش کلنجار می رفت. راننده وقتی دید او در خواب عرق می کشد و بی تاب است، چند بار صدایش کرد و به یاد تذکر او افتاد که می خواست مزاحمی نداشته باشد. محمد با فریاد خودش از خواب بیدار شد و دید که راننده از ترس کنترل ماشین را از دست داده

و به سختی توانست از سقوط به دره جلوگیری کند. مرد حسابی چه؟ چرا اینجوری هستی؟ چیزی نیست خواب بد دیدم همین. چه باز زن و بچه ات اختلاف داری؟ اشکالی نداره ریش سفیدها می آیند و همه چیز درست میشه سخت نگرا!

نمی دونم، کابوس می بینم. کار بدی کرده ای که ناراحتی؟ محمد که خواستش جمع شده بود، سرگرمه هایش را توی هم کرد و صدایش را ناراحت نشان داد و گفت نه آقا! کابوس را همه می بینند شما چرا اینقدر سوال پیچ می کنید.

راننده فهمید که ناپاستی سر به سر محمد بگذارد بنابراین به جاده چشم دوخت و صدای رادیو را زیاد کرد. چهار ساعتی در راه بودند تا اینکه داخل روستایی دیده می شد. محمد هم که حال و روز خوبی نداشت، می دانست رفتارش غیرعادی است بنابراین چند باری در مسیر تصمیم گرفت به جای رفتن به روستا خودش را کم و گور کند اما ترسید که همه بدانند او قاتل دخترعمو سانازش است. زنگ خانه پدرش را زد و صدای دخترش فاطمه کوچولو را شنید. دلش لرزید به یاد گریه های سحر افتاد و التماس های ساناز که مرتب می گفت خودت بچه داری رحم کن... در که باز شد روی دو زانو نشست و در برابر نگاه های معصومه که در چهارچوب ایوان ایستاده بود، فاطمه را در آغوش کشید و به گریه افتاد. در آن لحظه همه تصور کردند گریه های دلنگی است و معصومه سعی کرد اخم هایش را باز کند.

نزدیک شام بود و همه با دیدن داماد خانواده با احترام از او خواستند سر سفره شام بنشیند. محمد با وجود گرسنگی، اشتیاهی نداشت خصوصاً اینکه بوی قرمه سبزی در فضای خانه پر شده بود، به سختی سر سفره نشست و معصومه بشقاب او را پر کرد. فاطمه کوچولو مرتب بالا و پایین می پرید و محمد صحنه حادثه به مانند فیلم جلوی چشمش بود.

هیچ کس را نمی دید و در دل می گفت تنها شایان بود که با او بازی می کردم، به سختی جلوی گریه اش را گرفت. دنبال بهانه ای بود تا بغض گلویش را با تمام وجود بیرون بدهد. قاشق بی هدف داخل بشقاب اش می چرخید. معصومه احساس می کرد پشیمانی محمد را به این روز انداخته است و هیچ کسی حرفی نزد تا اینکه بعد از سفره شام محمد از زنجش خواست با هم به داخل اتاق بروند. وقتی تنها شدند محمد گفت که می خواهد اعترافی بکند و بعد به گریه افتاد... می خواست همه چیز را بگوید.

معصومه بربل پشیمانی داشت و تصور می کرد شوهرش پی به اشتباهاتش برده است. محمد جان می دانم در چه حالی هستی اگر قول بدهی اعتیادت را کنار بگذاری، من با ناداریات می سازم، باز کار خوب پیدا می کنی و زندگی مان مثل روز اول می شود.

آخه من! آخه نداره عزیزم همه اشتباه می کنند، خدا را شکر کن که اشتباهت قابل جبران است. محمد نمی دانست چگونه واقعیت را بگوید. او گفت، من به تو بدی کرده ام، خیلی بین فامیل سرافکندناک کرده ام، می خواهم اعتیاد را کنار

جمع جدا شد و تند تند به خانه اش رفت. یادش افتاد که لباس های خون آلود را هنوز پنهان نکرده است. همه را داخل کیسه سیاه رنگی ریخت و طلاها را در پشت بام خانه شان زیر قفسه کپورتها پنهان کرد و از خانه خارج شد. چند خیابان بالاتر لباس ها را داخل سطل زباله انداخت و بعد به میدان گمرک رفت و کتفش دست دومی، خرید. همان جا کتفش هایش را فروخت و بعد در حالی که دسته گل کوچکی با روبان مشکی به دست داشت به محل عزاداری برگشت.

هیچ کس نمی دانست چه غوغایی در دل محمد است، همه به او تسلیت می گفتند و انگار با پتک به سرش می کوبیدند. جرات کنجاوی نداشت و دوست داشت خیلی زود این مراسم تمام شود. انگار همه چیز به خیر گذشته بود. هفت روز بعد او به همراه معصومه به روستایشان رفت. هیچ شبی راحت نخوابیده بود و از ترس آینه چند گرفته بود مرد خوبی باشد اما کابوس های شبانه روزی می شد که صورتش را ندیده بود. یک ماه به بهانه ترک اعتیاد در روستایشان ماند و خواست آبها از آسیاب بیفتد. هر وقت تنها می شد و جای خلوتی پیدا می کرد، بلند بلند لالایی می خواند و گریه می کرد، وقتی در حال بازی با شایان بود، صدای ساناز را می شنید که برای سحر لالایی می خواند. بارها خواسته بود از خدا کمک بخواهد اما می دانست کاری که کرده است قابل بخشش و کمک نیست.

باید به تهران برمی گشتند و او به دنبال کاری می رفت، با فروش طلاها تا چند ماهی می توانست فرصت پیدا کردن کار را داشته باشد. تصمیم گرفته بود مرد خوبی باشد اما کابوس های شبانه به وحشت های ناپایدهای برایش تبدیل شده بود. می خواست فراموش کند اما نمی شد، می خواست نزد پلیس برود و همه چیز را اعتراف کند اما جرات نداشت. با خودش جنگ می کرد حتی چند بار وقتی پل های هوایی را دید، بالا رفت و کنار دیوارهای ایستاد و خواست پایین برود و از دست خودش راحت شود اما نتوانست. طلاها را فروخته بود و یک هفته ای می شد برای فرار از آن حال و هوا باز پای منقل نشسته بود. می ترسید باز معصومه پی به اعتیادش برود و همین ترس باعث شده بود دروغ پردازی های زیادی بکند.

روزی که پلیس همراه خریدار طلاها جلوی در خانه محمد ایستاد، حرفی برای گفتن نداشت. آن روزی که این اتفاق افتاد و بعد گریه هایش که شباهت زیادی به زوزه گرگ پیدا کرد تا وقتی که طناب دار قرمز رنگ در انتهای اتوبان نواب و بین جمعیت تماشاچی جلوی چشمش جمع شده اند، خواست فرار کند اما همه خندیدند. آینه ای رویه رویش بود به آن نگاه کرد نباید بین آن حیوانات خشن احساس غریبی می کرد.

هیچ کس نمی دانست چه غوغایی در دل محمد است، همه به او تسلیت می گفتند و انگار با پتک به سرش می کوبیدند. جرات کنجاوی نداشت و دوست داشت خیلی زود این مراسم تمام شود. انگار همه چیز به خیر گذشته بود. هفت روز بعد او به همراه معصومه به روستایشان رفت. هیچ شبی راحت نخوابیده بود و از ترس آینه چند گرفته بود مرد خوبی باشد اما کابوس های شبانه روزی می شد که صورتش را ندیده بود. یک ماه به بهانه ترک اعتیاد در روستایشان ماند و خواست آبها از آسیاب بیفتد. هر وقت تنها می شد و جای خلوتی پیدا می کرد، بلند بلند لالایی می خواند و گریه می کرد، وقتی در حال بازی با شایان بود، صدای ساناز را می شنید که برای سحر لالایی می خواند. بارها خواسته بود از خدا کمک بخواهد اما می دانست کاری که کرده است قابل بخشش و کمک نیست.

باید به تهران برمی گشتند و او به دنبال کاری می رفت، با فروش طلاها تا چند ماهی می توانست فرصت پیدا کردن کار را داشته باشد. تصمیم گرفته بود مرد خوبی باشد اما کابوس های شبانه روزی می شد که صورتش را ندیده بود. یک ماه به بهانه ترک اعتیاد در روستایشان ماند و خواست آبها از آسیاب بیفتد. هر وقت تنها می شد و جای خلوتی پیدا می کرد، بلند بلند لالایی می خواند و گریه می کرد، وقتی در حال بازی با شایان بود، صدای ساناز را می شنید که برای سحر لالایی می خواند. بارها خواسته بود از خدا کمک بخواهد اما می دانست کاری که کرده است قابل بخشش و کمک نیست.

باید به تهران برمی گشتند و او به دنبال کاری می رفت، با فروش طلاها تا چند ماهی می توانست فرصت پیدا کردن کار را داشته باشد. تصمیم گرفته بود مرد خوبی باشد اما کابوس های شبانه روزی می شد که صورتش را ندیده بود. یک ماه به بهانه ترک اعتیاد در روستایشان ماند و خواست آبها از آسیاب بیفتد. هر وقت تنها می شد و جای خلوتی پیدا می کرد، بلند بلند لالایی می خواند و گریه می کرد، وقتی در حال بازی با شایان بود، صدای ساناز را می شنید که برای سحر لالایی می خواند. بارها خواسته بود از خدا کمک بخواهد اما می دانست کاری که کرده است قابل بخشش و کمک نیست.

دزدان هنوز شناسایی نشده‌اند

حمله ۴ مردنقابدار
به خانه اعیانی
مادر و دخترانش

چهار دزد نقابدار به خانه اعیانی مادر و دو دختر در زعفرانیه دستبرد میلیاردری زدند و گریختند اما پلیس نتوانست ردی از آنها بدست بیاورد.

سرابدار ساختمان که همراه دزدان وارد خانه شده بود در دادگاه به عنوان سرکرده باند سرقت از خود دفاع کرد و مدعی شد بی گناه است.

سرقت میلیاردری

رسیدگی به این پرونده از آبان ماه سال گذشته آغاز شد. دختری هراسان با پلیس تماس گرفت و از چهار مرد نقابدار که به خانه آنها در زعفرانیه دستبرد زده بودند، شکایت کرد.

این دختر گفت: من به همراه مادر و خواهرم به تنهایی در آپارتمانی در زعفرانیه زندگی می‌کنیم. هر روز ساعت ۷ غروب سرابدار مقابل در آپارتمان می‌آید و زباله‌ها را جمع می‌کند. امروز وقتی ساعت ۷ غروب در آپارتمان را زدند در را باز کردم.

چون فکر می‌کردم سرابدار است، اما همان موقع چهار مرد نقابدار به همراه سرابدار وارد خانه شدند. آنها که اسلحه همراه داشتند با تهدید، همه پول و طلاهایمان را سرقت کردند و گریختند. با این تماس مأموران به خانه مادر و دختر رفتند و به بررسی پرداختند.

شواهد نشان می‌داد طلاهایی که به سرقت رفته ارزش میلیاردری داشته است. مأموران در نخستین گام از بررسی‌ها به بازرجویی از سرابدار جوان پرداختند اما عادل مدعی شد دزدان زانی شناخت و با تهدید آنها مقابل خانه مادر و دو دختر رفته و از ترس جانس سکوت کرده و با آنها درگیر نشده است.

از آنجا که دزدان نقاب به صورت داشتند مأموران نتوانستند اطلاعات خوبی از آنها بدست بیاورند. به این ترتیب و در حالی که ردی از دزدان مسلح بدست نیامده بود برای عادل به اتهام سرکردگی باند سرقت کيفخواست صادر شد و وی در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

در دادگاه

در ابتدای جلسه یکی از دخترها برخاست و به تشریح شکایتش پرداخت. وی گفت: ما در طبقه دوم آپارتمان ساکن هستیم. وقتی ساعت ۷ غروب زنگ در به صدا درآمد، در را باز کردم، چون فکر می‌کردم سرابدار برای جمع‌آوری زباله‌ها آمده است اما همان لحظه یک نفر که پوتین به پا داشت پایش را لای در گذاشت و همان موقع سه مرد نقابدار دیگر وارد خانه‌مان شدند. عادل نیز همراه آنها بود. آنها اسلحه را روی سرمان گذاشتند و من و خواهر و مادرم را تهدید به مرگ کردند.

اتاق خواب رفتند و ۲۰ دقیقه بعد با پول طلاها بازگشتند. اما آنها مستقیم به سمت بانک است. اما آنها مستقیم به سمت بانک است. اما آنها مستقیم به سمت بانک است. اما آنها مستقیم به سمت بانک است. اما آنها مستقیم به سمت بانک است.

دختر جوان در پاسخ گفت: او دست به سینه گوشه‌ای ایستاده بود و کاری انجام نمی‌داد، اما من از او شاکتی نیستم.

من برای چهار دزد فراری اشد مجازات می‌خواهم، اما نمی‌دانم عادل نیز با آنها هم‌دست بوده یا نه؟ به همین خاطر تصمیم‌گیری درباره گناهکار بودن یا نبودن عادل را به دادگاه می‌سپارم.

سپس مادر وی رویه‌روی قضات ایستاد و گفت: طلاهای سرقت شده حاصل ۵۰ سال زحمت من و همسرم بود. آنها آتقدار ارزش داشتند که حالا می‌توانستم در زعفرانیه با آن یک آپارتمان بخرم. اما دزدان، آنها را بردند.

این زن ادامه داد: دزدان، من و دو دخترم را تک‌تک زدند، ولی عادل هیچ دفاعی از ما نکرد. او فقط نظاره‌گر بود. من نمی‌دانم او واقعاً با دزدان هم‌دست بوده یا نه و نمی‌خواهم اگر بی‌گناه بوده است بی‌دلیل مجازات شود. به همین خاطر تصمیم‌گیری درباره او را به دادگاه می‌سپارم.

سپس وکیل سومین شاکتی به دفاع پرداخت و گفت: موکلیم به سفر خارج

از کشور رفته و به همین خاطر در دادگاه حضور ندارد و اما من از طرف او برای دزدان اشد مجازات می‌خواهم. دزدان با اینکه نقاب به صورت داشته‌اند اما با خیال راحت و با آسانسور خود را به طبقه دوم آپارتمان رسانده‌اند و نقشه‌شان را اجرا کرده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد سرابدار با آنها هم‌دست بوده و از طرفی وظیفه سرابدار و نگهبان حفظ جان و مال ساکنان است. اما عادل در این زمینه هیچ کاری نکرده است.

ادعای بی‌گناهی

سپس سرابدار ۴۰ ساله که یک سابقه کیفری در پرونده‌اش دارد رویه‌روی قضات ایستاد و گفت: من قبلاً معلم آموزش پرورش در یکی از شهرستان‌ها بودم، اما از کار اخراج شدم و به تهران آمدم و در آپارتمان زعفرانیه به عنوان سرابدار مشغول به کار شدم. من آن روز در اتاقک سرابداری در حال خطاطی بودم که چهار مرد نقابدار در حالی که اسلحه در دست داشتند وارد شدند. آنها مرا تهدید کردند و پرسیدند خانه مرا بزرز و دو دخترش واحد سمت راستی است یا چپی؟ من که من به دروغ گفتم آنها در واحد سمت چپ ساکن هستند، اما آنها خودشان مقابل خانه پیرزن و دو دخترش رفتند و در زدند. من هیچ اسلحه‌ای برای دفاع از خودم و پیرزن و دو دخترش نداشتم. به همین خاطر سکوت کردم. من آن روز شیره مصرف کرده بودم و حال خوبی نداشتم تا بتوانم از خودم یا آنها دفاع کنم.

وی ادامه داد: داخل خانه نیز حتی یکی از دزدان مقابل در ایستاده بود و من نمی‌توانستم فرار کنم، اما وقتی آنها نقشه‌شان را اجرا کردند و گریختند بلافاصله پیش‌مدیر ساختمان رفتم و ماجرا را به او گفتم. سرابدار جوان گفت: سارقان حتی مرا هم بشدت تک‌تک زدند که دندان مصنوعی‌ام

داخل خانه نیز حتی یکی از دزدان مقابل در ایستاده بود و من نمی‌توانستم فرار کنم، اما وقتی آنها نقشه‌شان را اجرا کردند و گریختند بلافاصله پیش‌مدیر ساختمان رفتم و ماجرا را به او گفتم



سپس وکیل وی به دفاع ایستاد و گفت: به نظر می‌رسد عادل هم‌دستی با دزدان نداشته و برای اینکه جان ساکنین به خطر نیفتد باید دزدان درگیر نشده است چون دزدان مسلح بودند و در صورت درگیری ممکن بود شخصی آسیب ببیند. به نظر می‌رسد دزدان آشنا بوده‌اند، چون از محل نگهداری پول و طلاها اطلاع دقیق داشته‌اند. موکلیم بی‌گناه است و تقاضا دارم از اتهامش تبرئه شود. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

شکست، اما در پلیس آگاهی حرقم را قبول نکردند چون می‌گفتند خونی در دهانم جاری نشده است. دندان من مصنوعی بود به همین خاطر خونی از دهانم جاری نشد. باور کنید من بی‌گناه هستم و در این ماجرا دستي نداشتم. من بی‌دلیل بازداشت شده‌ام.

حوادث ویژه

بازداشت عامل توهین به مقدسات و قومیت‌ها در بوشهر



جانشین فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری فردی به اتهام توهین به قومیت‌ها و مذاهب در شهر بوشهر خبر داد. سرهنگ «سهام صالحی» در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: برابر رصد صورت گرفته توسط سازمان اطلاعات انتظامی استان مشخص شد فردی به‌هویت معلوم در فضای مجازی اقدام به ایجاد محتوای تفرقه افکنی بین قومیت‌ها و مذاهب در کشور می‌کند. لذا موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران قرار گرفت. وی افزود: با اقدامات اطلاعاتی و سایبری صورت گرفته منتهم در آدرس و مخفیگاه مورد نظر شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه با هماهنگی مرجع قضایی در شهر عالی‌شهر دستگیر و به مقر انتظامی فرستاده شد. جانشین فرمانده انتظامی استان بوشهر با بیان اینکه در تحقیقات پلیسی منتهم با توجه به مستندات به بزه انتسابی و ارتباط با شبکه‌های معاند و افراد ساکن کشورهای ترکیه، عراق، رژیم صهیونیستی و عربستان معترف شد، گفت: منتهم جهت سیر مراحل بعدی به مرجع قضایی معرفی که با قرار وثیقه مناسب روانه زندان مرکزی بوشهر شد.

تصادف مرگبار، عروسی را عزا کرد

باز هم یکی از اشتباهات در جوامعی مکان‌های عمومی در استان کهگیلویه و بویراحمد این بار در شهرستان بهمنی موجب بروز حادثه منجر به مرگ شد. رئیس اورژانس ۱۱۵ شهرستان بهمنی از تصادف منجر به فوت یک نفر در این شهرستان خبر داد و گفت: ساعت ۲۲ چهارشنبه ماجرای حادثه تصادف به مرکز فوریت‌های اورژانس ۱۱۵ اعلام شد. علی‌الماسی با اشاره به اینکه بلافاصله تیم اورژانس ۱۱۵ شهرستان به محل اعزام شدند گفت: در این حادثه که در حد فاصل سه راهی گچ بلند و تالار ماغربه لیکک رخ داد به‌رغم تلاش تیم اورژانس ۱۱۵ و کادر درمانی متأسفانه یک نفر جان خود را از دست داد. رئیس اورژانس ۱۱۵ شهرستان بهمنی با اشاره به اینکه تالار در حال برگزاری جشن عروسی بود، افزود: متأسفانه به علت برخورد یک دستگاه سواری زانتیا با عابر پیاده کودک ۷ ساله، کودک در این حادثه جان باخت. الماسی با اشاره به اینکه جشن عروسی به عزا تبدیل شد گفت: متأسفانه تالار ماغره بهمنی در مکان نامناسبی واقع شده است و روشنایی مناسبی در آن مکان هم وجود ندارد و باید در این خصوص فکر اساسی شود و مسئولان مربوطه اقدام کنند. از این دست مکان‌های عمومی در استان کهگیلویه و بویراحمد که در نقاط نامناسب و نادریست جوامعی شده کم نیستند، برای مثال بجز تالار ماغره می‌توان به پلیس راه یاسوج- شیراز اشاره کرد که درست در منتهی‌الیه پیچ و شیب خطرناک تنگ کناره قرار گرفته و هر لحظه امکان دارد که تصادف مرگبار دیگری مانند جمعه خونین یاسوج در آن نقطه اتفاق افتد.

وحشت در بیمارستان

با شلیک‌های خونین در منوجان

بنا بر اعلام رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در یک بیمارستان استان کرمان با سلاح شکاری تیراندازی شد و ۳ مرد هدف قرار گرفتند. بامداد پنجشنبه در بیمارستان شهرستان منوجان در جنوب کرمان تیراندازی شده است که رئیس علوم پزشکی جیرفت ضمن تأیید این حادثه گفت که ۳ نفر در این رویداد مجروح شده‌اند. علی‌اصغر خیرخواه رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت توضیح داد: فردی چاقو خورده به بیمارستان آورده می‌شود که طرفین نزاع هم به بیمارستان می‌آیند و یکی از آنان با سلاح شکاری اقدام به تیراندازی می‌کند و ۳ نفر از قسمت با مصدوم شدند. وی اظهار کرد: بعد از درگیری در داخل بیمارستان فردی که اقدام به تیراندازی کرده بود و سایر عاملان نزاع از محل متواری شدند. خیرخواه در پاسخ به اینکه با توجه به بالا بودن درگیری‌های مسلحانه در جنوب استان چه تدابیری در این زمینه داشته‌اید گفت: پیشتر با قراردادهایی که با پلیس فقط یک سرریز را مستقر می‌کرد که او هم با توجه به موقعیتی که دارد و همچنین نداشتن آموزش مناسب در مواجهه با چنین شرایطی زیاد ورود نمی‌کرد و در عمل مؤثر نبود، به همین دلیل و با توجه به هزینه‌های مالی که متحمل می‌شدیم دیگر قراردادهای را تمدید نکردیم. خیرخواه ادامه داد: پلیس حضور در مشمول قرار داد و دریافت هزینه‌هایی می‌کند که امیدواریم در شورای تأمین تصمیمی برای استقرار آنها بدون دریافت هزینه گرفته شود. رئیس بیمارستان منوجان نیز در مصاحبه با یکی از رسانه‌های محلی از دیر رسیدن مأموران انتظامی در این رویداد گلایه کرده بود.

بازداشت مأمور قلابی مسلح در شهری

مرد جوانی که با معرفی خود به عنوان مأمور از مردم زورگیری می‌کرد در عملیات پلیسی دستگیر شد. سرهنگ محمد قاسم طرهانی رئیس پلیس شهری گفت: تیرماه امسال چند فقره سرقت توسط مرد میانسالی که خود را مأمور به شهروندان معرفی کرده بود، به کلانتری ۱۷۲ پلیس پیشگیری این شهرستان اعلام و بلافاصله مأموران این کلانتری شناسایی این فرد را در دستور کار قرار دادند. وی افزود: تحقیقات میدانی مأموران نشان می‌داد، مردی حدود ۴۰ ساله ابتدا سوزده‌های خود را شناسایی می‌کرده و سپس به بهانه اینکه آنان مواد مخدر مصرف و حمل کرده‌اند با جعل عنوان پلیس از این افراد سرقت می‌کرده است. فرمانده انتظامی شهرستان ی گفت: در ادامه تیم اطلاعات کلانتری حرم حضرت عبدالعظیم(ع) با پایش تصاویر به دست آمده و استفاده از بانک اطلاعاتی مجرمان در ۱۹ تیرماه امسال هویت و مخفیگاه منتهم را در اطراف شهری شناسایی کردند. طرهانی تصریح کرد: عوامل کلانتری پس از دریافت این اطلاعات مهم، با هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی روز گذشته راهی مخفیگاه منتهم شدند و وی را در یک عملیات منسجم دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهری در پایان با بیان اینکه تجهیزات نظامی تقلبی از مخفیگاه وی کشف و منتهم پس از انتقال به مقر پلیس به جرم ارتكابی معترف شد خاطرنشان کرد: تاکنون ۶ مالباخته شناسایی شده و منتهم با تکمیل پرونده در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.



سرنوشت مادری که قدرش را ندانستند

خودسوزی زن سرطانی

در تنهایی تلخ

از وقتی سرطان جانم را گرفت و فرزندانم مرا رها کردند، من ماندم با درد بی‌درمان؛ دردی که فقط خودم می‌کشیدم. نه دیگر توان کار داشتم و نه پولی برای هزینه. تصمیم گرفتم با خودسوزی به زندگی بپردازم و زنجیر پایان بدهم وقتی کسی کمک نکند.

خودسوزی یک زن

زن ۵۰ ساله که ظاهرش شکسته‌تر از سشش نشان می‌داد، زمانی که قصد سوزاندن خود را مقابل ساختمان یک ارگان شهری داشت، با تلاش واحد مددکاری نجات پیدا کرد. او وقتی به دایره مشاوره آمد، با جسمانی گریان و فریاد که چرا نگذاشتند خودم را بکشیم، روی صندلی نشست. دستانش می‌لرزید و مدام با رورسری‌اش، اشک‌هایش را که مجال صحبت به او نمی‌داد، پاک می‌کرد.

طلاق از شوهرم

مدت ۱۰ سال است از همسرم به دلیل بی‌مسئولیتی وی جدا شدم و برای تأمین معاش خودم و دو فرزندم مشغول نگهداری از سالمندان و کودکان بودم. فرزندانم که یکی دختر و یکی پسر هستند، بیشتر اوقات نزد من بودند و هرچه می‌خواستند برایشان می‌خریدم و همه تلاشم را می‌کردم که از من راضی باشند.

سرطانی شدم

کم‌کم شرایط کاری‌ام طوری بود که نمی‌توانستم

به خانه بیایم و باید برای نگهداری در خانه کسی دیگری می‌ماندم و هفته‌ای یکبار می‌آمدم به خانه و با این حال هر چه کار می‌کردم به بچه‌هایم می‌دادم تا اینکه برای پسرم زن گرفتم و هرچه داشتم، برایش خرج کردم. ولی پسرم دیگر به من سر نمی‌زد. بعد از مدتی متوجه شدم توده‌ای در سینه‌ام شکل گرفته که دکتر گفت سرطان است. چون برای درمان می‌رفتم و به خاطر عمل جراحی که شدم، توان کار کردن نداشتم، هرکدام به نحوی مرا از کار جاب کردند و خانه‌نشین شدم. از آنجایی که اجاره‌نشین بودم، برای تأمین هزینه‌های درمان مجبور شدم پول پیشی را هم که داشتم، خرج کنم و از آنجایی که گریه‌خانه را برداخت نکردم، پول پیش هم تمام شد و صاحبخانه هم عذر خواست.

تنها ماندم

همه جا رفتم که شاید کسی کمک کند ولی هیچ تأثیری نداشت و برای اینکه شبی درمانی می‌شوم و نتوانستم‌ام مواد غذایی مغذی بخورم، بنیه‌ام تحلیل رفته و حتی فرزندانم به من سر نمی‌زنند. با اینکه می‌دانستند عمل جراحی شده‌ام و نمی‌توانم برای خودم غذا درست کنم، مرا طرد کردند و حتی یک زنگ به من نمی‌زدند که می‌باید از آنها کمک بخواهم و دیگر چاره‌ای جز خودکشی ندیدم.

نگاه کارشناسی

زینب حمزه‌لویی، کارشناس ارشد روانشناسی یکی از مهم‌ترین مسائلی که اکنون با آن مواجه هستیم، طلاق است که فرد را با مشکلات بسیاری رویه‌رو می‌کند. از عوامل مهم زمینه‌ساز آسیب در مورد این خانم، از دست دادن سلامت روحی و جسمی به خاطر بیماری است و کمبود محبت و عدم ارضای نیازهای عاطفی نیز زمینه‌ساز آسیب بیشتر وی را فراهم کرده و همچنین مشکلات مالی بسیار زیاد او را آسیب‌پذیرتر کرده است. باید توجه داشت افرادی که دست به خودکشی می‌زنند، آدم‌های پدیدینی هستند که برایشان زندگی کابوس‌زده است و فرد به این باور غیرمنطقی می‌رسد که خیال می‌کند حال او وضعیتش از آنچه هست، بهتر نمی‌شود و آینده دردناکی در انتظارش است. احساسی غیرواقع که راه‌گرای تدارک و نتیجه می‌گیرد مشکلش حل‌نشده‌ای و تحمل‌ناپذیر است و جز خودکشی راه نجاتی ندارد. لذا عدم انتخاب درست همسر، طرد شدن از طرف

خانواده و نداشتن یک حامی و راهنما باعث شده نیازهای روانی این فرد تأمین نشود و احساساتی مثل درماندگی، تنهایی و نداشتن هم‌صحبیتی که بتواند با او مشکلاتش را مطرح کند، موجب رشد آشفته‌گی‌های ذهنی و تفکرات منفی در او شده که وی به شدت احساس یاس و درماندگی کرده است. عدم حمایت روحی فرزندان از مادر با توجه به اینکه مادر حمایت همه‌جانبه از فرزندان نموده، موجب شده مراجع دچار افسردگی شدید شود و همچنین عدم توان کار و خسته شدن از کار نگهداری و اینکه دیگر برای وی با این شرایط کاری نیست، باعث شده افکار خودکشی را در سر پروراند.

عوامل اجتماعی چون بیکاری، عدم تأمین مخارج زندگی، پر هزینه بودن درمان، عدم حمایت مسئولان از این گونه افراد و نداشتن مکانی برای زندگی، این فرد را دچار بحران کرده و باعث شده خودکشی را برای فرار از مشکلات انتخاب کند.

گزارش و خبر

طارمی در ایتالیا به مسی تشبیه شد



در روزهای گذشته صحبت‌های زیادی درخصوص پیشنهاد باشگاه‌های ایتالیایی و انگلیسی به مهدی طارمی مطرح شد. منچستر یونایتد، میلان، تاتنهام، آرسنال، مarsey و آ.آ.س ام اسم باشگاه‌هایی است که در رسانه‌های اروپا مطرح شدند که علاقه‌مند به امضای قرارداد با مهدی طارمی هستند. در این بین میلان یکی از مشتري‌های اصلی طارمی است که سایت «اسپورت مدیاست» ایتالیا در گزارشی درباره مزاحمت باشگاه الهلال عربستان برای میلان در جذب مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران و عضو باشگاه پورتو پرداخت. این رسانه ایتالیایی، نوشت: «باشگاه میلان برای جذب مهدی طارمی ستاره پورتو با مشکلی مواجه شده است چرا که باشگاه الهلال عربستان با پیشنهاد دستمزد سالانه ۱۵ میلیون یورویی برای جذب این بازیکن وارد عمل شده است.» باشگاه الهلال دست‌بردار طارمی نیست و این اقدام باشگاه سعودی نگرانی میلان را دوچندان کرد. رسانه‌های اروپایی علاوه بر میلان داشتند که باشگاه آرسنال هم خواستار جذب طارمی است. بر این اساس جوز مسؤل نقل و انتقالات باشگاه آرسنال در گفت‌وگویی اظهار داشت: «نام مهدی طارمی ناگهان با باشگاه‌های زیادی مرتبط شد. من درمورد علاقه واقعی آرسنال در مورد طارمی نشنیدم و او در لیست خرید تابستانی ما قرار ندارد.» علاوه بر این جزویه بروگی اسپوره باشگاه اینتر که اکنون مدیر فوتبال شبکه «اسکای اسپورت» ایتالیا است به تمجید از مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران بعد از علاقه‌مندی باشگاه میلان پرداخت. بازیکن سابق تیم ملی ایتالیا در این مصاحبه گفت: «طارمی فصل گذشته در نیم فصل اول لیگ قهرمانان اروپا از نظر موقعیت‌های کل‌کل‌ها راقمی مشابه مسی داشت. او یک مهاجم قوی است که در میلان بازیکن ثابتی خواهد شد. از میان نام‌هایی که ذکر شد، طارمی بیشتر از همه مرا متقاعد می‌کند.» این به حالی است که طارمی فصل گذشته موفق شد با سه نمر رساندن ۲۳ گل جایزه آقای گلی ایک برتر پرتغال را کسب کند و بدین ترتیب در رادر باشگاه‌های بزرگ اروپا قرار گرفت.

واکنش مجیدی به خریدهای تابستانی



فرهاد مجیدی سرمربی سابق استقلال در مصاحبه با نشریه «الخلیج» امارات درباره آمادگی تیمش و خریدهای تابستانی در فصل جدید صحبت کرد و گفت: «۶ هفته برنامه آمادگی داریم که به ۳ مرحله تقسیم می‌شود. مرحله اول آماده‌سازی به پایان رسیده که روی بدنسازی متمرکز بود. دومین مرحله هم با اردوی خارجی در اسلوونی آغاز شد که باید ۴ بازی دوستانه انجام دهیم.» پیش از این رسانه‌های امارات از توافق باشگاه اتحاد کلباء با شایب الاهلی دبی برای جذب مهدی قایدی خبر داده بودند. ولی به نظر می‌رسد با این حرف‌های مجیدی هنوز تکلیف خریدهای خارجی باشگاه مشخص نیست.

انتشار نامه جعلی به نام پرسپولیس

گمانه‌زنی در مورد جذب بازیکن خارجی در خط حمله سرخپوشان به اوج خود رسیده و هر روز اسامی زیادی هم در فضای مجازی منتشر می‌شوند. از مهاجمان عراقی تا ستاره‌های اروپایی و برزیلی. در این بین، دیروز نامه‌ای منتشر به باشگاه پرسپولیس منتشر شد که در نوع خود عجیب بود. نامه حاوی قسمت‌های محو شده است که سرپرگ باشگاه و امضای مدیرعامل را پوشانده و حدود دو سوم مطلب را هم کدر کرده است. با این حال در بخش واضح این نامه، جملاتی با مضمون پیشنهاد برای جذب استقنای یووتیج، مهاجم مونتسروینی سابق منچسترسیٹی، اینتر و سویا دیده می‌شود؛ این نامه از سوی باشگاه پرسپولیس تکذیب شده و مسئولان این باشگاه تأکید دارند که به دنبال جذب چنین مهاجمی نیستند و هیچ نامه رسمی هم برای او نزنده‌اند اما حتی سرو شکل تصویر منتشره هم جعلی بودن این نامه را به وضوح نشان می‌دهد. درخواست جذب یووتیج در حالی در این نامه زده شده که این بازیکن ۳۳ ساله، چهره شاخصی در بین مهاجمان اروپایی محسوب می‌شود و حداقل مشتریانی در پنج لیگ معتبر دنیا خواهد داشت. او فصل گذشته در هرتابرلین نیز موفق شد ۱۱ گل بزند اما به همکاری خود با این تیم ختمه داد.

نقل و انتقالات

رسمی: فرشید اسماعیلی هافبک فصل گذشته فولاد با قراردادی ۲ ساله به نساجی پیوست.

رسمی: هادی محمدی مدافع فصل گذشته تراکتور، با قرارداد ۲ ساله به سپاهان پیوست.

کدهای سرمربی آبی‌ها نشان دهنده چالش‌های جدید در این تیم است

استقلال درگیر هیولای درون!

واعظ آشتیانی: نکونام پاسخ دهد که «بچه» چه تأثیری در استقلال دارد؟

گزارش روز

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

هیولای درون؛ ترکیب این واژه نخستین بار در دهه ۷۰ توسط رسانه‌ها استفاده شد که به موضوع اختلافات داخلی باشگاه استقلال اشاره داشت و در مقاطع مختلف بارها به کار رفته است. هیولایی که به نظرمی رسد دوباره بیدار شده است!

اردوی پیش‌فصل استقلال در شرایطی در حال برگزاری است و آبی‌پوشان روز پنجشنبه در یک بازی دوستانه با ۳ گل پیکان را شکست دادند که پس از این بازی جواد نکونام، سرمربی آبی‌ها صحبت‌های عجیب و غریبی مطرح کرد؛ صحبت‌هایی که نشان می‌دهد استقلال با چالش جدیدی مواجه و این تیم پیش از آغاز فصل با برخی حواشی روبه‌رو است. او در ابتدا به موضوع عجیبی اشاره کرد و گفت: «قرارداد من، مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان در باشگاه نیست. نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده اما اینکه یک نفر می‌تواند اسناد یک باشگاه را راحت ببرد، خنده‌دار است. من و هواداران باید بنشینیم و به حال تیم استقلال گریه کنیم.» سرمربی استقلال ادامه داد: «بدترین اتفاقات تاریخ فوتبال ایران در استقلال و برای من می‌افتد. با بیرون پای یک بچه بار دیگر در این باشگاه باز شده است. خیلی ساده و شفاف بگویم که این بچه هیچ‌وقت نمی‌گذارد آب خوش از گلوئی استقلال پایین برود.» او در پاسخ به این سؤال پرسید: «مهراد محمدی کیست، من می‌شناسم و او را می‌شناسم و اینها در استقلال خیلی کارها می‌کنند و الان هم در این باشگاه جولان می‌دهند.»

منظور نکو کیست؟

فردی که نکونام در مورد او صحبت کرد، محمود رضا بابایی نام دارد که در باشگاه استقلال در سمت‌هایی همچون مسئول روابط عمومی باشگاه فعالیت می‌کرد که بازیکنان و مربیان صاحبانی همچون رضا عنایتی، سبیاوش اکبریور و امیرقلعه‌نویی در گذشته با او به مشکل برخوردند. بابایی در زمان مدیران مختلف در باشگاه حضور داشت و از او عکس‌هایی در کنار بازیکنانی همچون فرهاد مجیدی و مهدی رحمتی منتشر شده بود. البته بابایی با فرهاد مجیدی رابطه خوبی داشت و بیشتر از همه عکس‌های او با مجیدی منتشر شده است.

قریان زاده ارتباط خود با بابایی را تکذیب کرد

پس از صحبت‌های نکونام هواداران این تیم با انتشار عکسی از بابایی در کنار

رئیس سازمان خصوصی‌سازی، ورود او به استقلال را به حسین قربان‌زاده ربط دادند که او با انتشار یک استوری در صفحه شخصی خود هرگونه ارتباط و آشنایی با فردی ملقب به «بچه» را تکذیب کرد و مدعی شد عکس منتشر شده او در کنار این فرد مربوط به مجلس ترحیم افروغ است که اتفاقی از او گرفته شده است.

پاسخ آشتیانی درخصوص حضور بابایی در دوره مدیرعاملی اش

گفته می‌شود این فرد توسط واعظ آشتیانی به استقلال آمد و دیگر نرفت و اگر هم رفت رد پایش در استقلال باقی مانده است. این موضوع باعث شد تا با واعظ آشتیانی گفت‌وگو کنیم و مدیرعامل سابق استقلال چنین فرد و اکثشی در خصوص حضور این فرد در دوره مدیرعاملی اش در استقلال داشت: «این فرد از زمان مدیریت فتح‌الله‌زاده یعنی در سال ۱۳۸۶ استقلال بود و در دوره‌ای که من در استقلال بودم هم حضور داشت و در دوره‌های بعدی هم در استقلال بود. در زمانی که من معاون وزیر صنایع بودم این فرد مقطعی مسئول دفتر من بود و در آن زمان فتح‌الله‌زاده را به دفتر من آورد. اینکه این فرد را به من ارتباط می‌دهند عجیب است چرا که او در زمان فتح‌الله‌زاده (پیش از مدیرعاملی من) معاون مدیرعامل استقلال بود.»

قربان زاده

با انتشار

یک استوری

در صفحه

شخصی

خود هرگونه

ارتباط و

آشنایی

با محمود

بابایی را

تکذیب کرد

و مدعی

شد عکس

منتشر شده

او در کنار

این فرد

مربوط به

مجلس

ترحیم افروغ

است

آدمی نیستم که برای قهرمانی نجنبم ولی می‌گویند تیم پنجم شود. بازیکن ما قرارداد دارد اما سر‌تمرین نمی‌آید.» او عنوان کرد: «باشگاه شارلورا برای حسین‌زاده در استقلال ۸۰۰ هزار دلار می‌خواهد که مدیران می‌گویند گران است. من با حسین‌زاده صحبت کردم و می‌دانم عاشق استقلال است و دوست دارد برگردد، اما شرایط فراهم نیست.»

محمد محبی به روستوف پیوست

سرمربی استقلال در ادامه به عملکرد مدیران استقلال در فصل نقل و انتقالات این‌گونه واکنش نشان داد: «از اولین روزی که شروع کردیم، سعی داشتیم کارمان را به بهترین شکل انجام بدهیم اما هیچ اتفاقی در این باشگاه نیفتاده و نخواهد افتاد. اوایل حضورم لیست اولیه دادیم که هیچ‌کدام از آنها جذب نشدند. مهرداد محمدی هم که جذب شد، خود من با ۲ برادر صحبت کردم و او را آورد. ۳ دفاع وسط می‌خواستیم اما در شرایطی که باید دستم ۲ مدافع می‌گرفتم، فقط یک دفاع وسط به نام سهرابیان گرفتم. سایر نفرات به تیم‌های دیگر رفتند.» جدایی محمد محبی و مهدی قایدی بدترین خبر برای آبی‌پوشان بود. محبی، روز پنجشنبه با امضای قرارداد ۳ ساله به روستوف روسیه پیوست و علاوه بر این نکونام در خصوص مهدی قایدی این‌گونه ادعا کرد که بحث حضور او در

نکونام این بازیکن را نمی‌خواهد

از زمانی که جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شده است، اخبار زیادی در مورد عقد قرارداد با محمد تادری مطرح شده است، آن هم در شرایطی که آبی‌ها در پست دفاع چپ جعفر سلمانی و ابوالفضل جلالی را دارند. اخیراً نکونام برای چندمین بار اعلام کرده است علاقه‌ای به جذب تادری ندارد و دست چپ دفاعی تیمش تکمیل است. با این شرایط انتظار می‌رود محمد تادری ظرف روزهای آینده تیم دیگری را برای ادامه فوتبالش انتخاب کند چون استقلالی شدن او برای فصل آینده غیرممکن به نظر می‌رسد.

کدهای سرمربی آبی‌ها نشان دهنده چالش‌های جدید در این تیم است

استقلال درگیر هیولای درون!

واعظ آشتیانی: نکونام پاسخ دهد که «بچه» چه تأثیری در استقلال دارد؟



استقلال تمام شده است.

بازگشت سعید مهروی به استقلال

سعید مهروی بعد از تورنمنت کافا و بازگشت به ایران قراردادش را با استقلال فسخ کرد تا بتواند قرارداد جدیدش را با مبلغ بالاتر ببندد. با این حال ظاهراً فسخ قرارداد او از دید کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال پذیرفته نبوده است و به همین دلیل هم او روز پنجشنبه جلسه‌ای با علی خطیر، سرپرست پست مدیرعاملی باشگاه برگزار کرد. سعید مهروی با رقم قبلی باید به قرارداد با استقلال برگردد و در این بین بحث‌هایی برسر معاوضه او با فرشاد احمدزاده هم وجود دارد که باید دید آیا در نهایت این موضوع نهایی می‌شود یا نه.

فصل بدنسازی بدون مربی بدنساز!

در کادر فنی جواد نکونام در استقلال بجز چند مربی ایرانی، دو دستیار اسپانیایی هم حضور دارند که یکی از آنها بدنساز است اما چون آبی‌ها پیش‌پرداخت این ۲ دستیار را پرداخت نکرده‌اند، هنوز آنها به جمع آبی‌ها اضافه نشده‌اند. جالب است بدانید در حال حاضر بخش عمده‌ای از تمرینات استقلال به کارهای بدنسازی اختصاص دارد اما آبی‌ها مربی بدنساز ندارند و این شرایط آماده‌سازی تیم را با مشکل روبه‌رو کرده است.

باشگاه داری «بچه‌گانه»!

یادداشت

حامد جبرودی

روزنامه‌نگار

استقلال این روزها در وضعیت خاصی گرفتار شده که آن را با هیچ متر و معیاری نمی‌توان مقایسه کرد. آبی‌پوشان که در دوره مدیریت کوتاه و چندماهه حجت کریمی با وضعیت عجیبی مواجه شدند و به خاطر مذاکره غیرمنتظره با علیرضا بیرانوند و پس از آن استغای کریمی از سرپرستی مدیرعاملی، فرصت مذاکره با تعدادی از بازیکنان مد نظرشان را از دست دادند، با انتخاب علی خطیر به عنوان مدیر جدید باشگاه استقلال، به نظر می‌رسد که از بلاتکلیفی خارج شوند اما جواد نکونام سرمربی این تیم که از وضعیت آبی‌ها در فصل نقل و انتقالات ناراضی است، صحبت‌هایی را بر زبان راند که نشان‌دهنده این است که آتش اختلاف‌های استقلال، روشن‌تر از آن است که خاموش شود و آرامش را به اردوی این تیم بازگرداند. هواداران استقلال معمولاً از دست‌های پشت پرده‌ای حرف می‌زنند که مانع از رسیدن این تیم به موفقیت می‌شوند، اما حالا نکونام با نام آوردن از «بچه» به فردی اشاره کرده که در سال‌های گذشته نیز به عنوان چهره‌ای تصمیم‌گیر در استقلال، اسم او به میان آورده شده بود؛ محمودرضا بابایی که سال‌های قبل مدیر روابط عمومی باشگاه استقلال بود اما هر از گاهی استقلالی‌ها به اینکه او دارای قدرت زیادی در تصمیم‌گیری‌های باشگاه است، اشاره می‌کردند. «بچه» که این لقب اولین بار توسط امیر قلعه‌نویی درباره او گفته شد، مورد انتقاد ستاره‌های سابق استقلال مانند خسرو حدیدی و پژمان منتظری بوده و حالا نکونام از او نام برده و مدعی شده «از بیرون یای او بار دیگر در این باشگاه باز شده است، این بچه هیچ‌وقت نمی‌گذارد آب خوش از گلوئی استقلال ببارد.» اتفاق که در این بین رخ داد، این بود که سایت و کانال باشگاه استقلال در فضای مجازی هم صحبت‌های نکونام را پوشش ندادند تا ثابت شود رابطه نکونام و خطیر، از همین ابتدای همکاری‌شان آن طور که باید باشد، نیست؛ در این بین، سؤال‌هایی در ذهن بسیاری از هواداران استقلال قاعه‌کننده‌ای هم به آنها داده نشده است؛ آیا فردی که او را «بچه» صدا می‌زنند، واقعاً این قدر قدرت دارد که در تصمیم‌گیری‌های استقلال مؤثر باشد و اگر این طور است، این قدرت را چگونه پیدا کرده است؟ اصلاً چرا فردی که در حال حاضر در استقلال سمتی رسمی ندارد، باید بتواند بگوید که چنین استقلال باشد؟ اصلاً مگر می‌شود با وجود تمام مشکلاتی که در استقلال وجود دارد، مدیریت استقلال از نکونام بخواهد که تیمش را برای پنجمی در لیگ ببندد؟ و به قول خود نکونام، مگر هوادار چنین چیزی را قبول می‌کند؟ اینها اتفاق‌هایی غیرمنطقی است که به هیچ عنوان با شرایط مدیریت یک باشگاه که هیچ‌بلکه با عقل هم جور در نمی‌آید! با این حال، آنچه می‌توان آنها را علت اصلی وضعیت کنونی استقلال قهرمانی در لیگ بیست و یکم، وارد چالش‌هایی شد که هنوز در حال در کشیدن از ترکش‌های آن است؛ از بستن قراردادهای میلیاردی بسیار بالا با بازیکنان که باعث شده این تیم نتواند حساب‌شده فصل گذشته با آنها را صاف کند تا فیش جعلی که باعث رفتن محمد محبی از استقلال شد. با پولی که برای پرداخت بدهی آندره آستراماچونی در زمان مقرر داده نشد و باعث حذف این تیم از لیگ قهرمانان آسیا شد و مسائل مختلف دیگری که هر روز باعث ایجاد بحران این بین، دیروز نامه‌ای منتشر به باشگاه پرسپولیس منتشر شد که در نوع خود عجیب بود. نامه حاوی قسمت‌های محو شده است که سرپرگ باشگاه و امضای مدیرعامل را پوشانده و حدود دو سوم مطلب را هم کدر کرده است. با این حال در بخش واضح این نامه، جملاتی با مضمون پیشنهاد برای جذب استقنای یووتیج، مهاجم مونتسروینی سابق منچسترسیٹی، اینتر و سویا دیده می‌شود؛ این نامه از سوی باشگاه پرسپولیس تکذیب شده و مسئولان این باشگاه تأکید دارند که به دنبال جذب چنین مهاجمی نیستند و هیچ نامه رسمی هم برای او نزنده‌اند اما حتی سرو شکل تصویر منتشره هم جعلی بودن این نامه را به وضوح نشان می‌دهد. درخواست جذب یووتیج در حالی در این نامه زده شده که این بازیکن ۳۳ ساله، چهره شاخصی در بین مهاجمان اروپایی محسوب می‌شود و حداقل مشتریانی در پنج لیگ معتبر دنیا خواهد داشت. او فصل گذشته در هرتابرلین نیز موفق شد ۱۱ گل بزند اما به همکاری خود با این تیم ختمه داد.



قرارداد بیرو، ۱۵ میلیارد و ۵۰۰!

پرش

سرخپوشان پایتخت بعد از پیروزی بر ششمین آذر قزوین یک روز باطل شده، باید قرارداد کردند و پنجشنبه مجدداً به تمرینات برگشتند. نکته مهم این تمرین که از ساعت ۱۹ آغاز شد و ۸۰ دقیقه به طول انجامید، بازگشت علیرضا بیرانوند به تمرینات گروهی بود. نکته‌ای که درباره دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس وجود دارد، این است که حسین قربان‌زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده قرارداد بیرانوند ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است. در همین رابطه، ۲۰ درصد اجاره‌کنی می‌توانید ۲۰ درصد برای هر قرارداد آئین نگارید ولی در قرارداد سال گذشته بیرانوند چند ایشن دیگر نیز وجود داشت. در مورد باشگاه‌های دیگر خیلی رسانه‌ای شده است. طرف ۱۱ میلیارد قرارداد و ۱۵ میلیارد ایشن داشته است البته برای بیرانوند این گونه نبود و کل ایشن‌هایش ۵، ۲ میلیارد بود.

بود ما مشکلیش را حل کنیم، با وجود این قراردادها باطل شده، باید قرارداد این تیم را ببندیم. من نوشتم. از روز اول هم به بیرانوند و وکلش گفته بودیم سقف قرارداد ما برای سال آینده ۱۵ میلیارد تومان است. او هم امضا کرد. یک نکته را بگویم که شاید جالب باشد وقتی بیرانوند قرارداد را خواند دید مبلغش از سال گذشته دیگر دید نمونه‌اش را در باشگاه‌های دیگر دید اما در پرسپولیس نبود. اسامیل طبق قانون حداکثر می‌توانید ۲۰ درصد برای هر قرارداد آئین نگارید ولی در قرارداد سال گذشته بیرانوند چند ایشن دیگر نیز وجود داشت. در مورد باشگاه‌های دیگر خیلی رسانه‌ای شده است. طرف ۱۱ میلیارد قرارداد و ۱۵ میلیارد ایشن داشته است البته برای بیرانوند این گونه نبود و کل ایشن‌هایش ۵، ۲ میلیارد بود.

خبر در خبر



مهر علی سلماچقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه پروژه میانکاله پروژه مجوز محیط زیستی ندارد، بیان کرد: مجوز صادره برای میانکاله به عنوان یک پروژه علمی ثبت شده است و از دستگاه قضا خواستیم که در این باره تصمیم بگیرد.

ایران علی اصغر شالیاغیان، معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بر اساس گزارش شورای جهانی سفر و گردشگری، ایران در سال گذشته ۶٫۲ میلیارد دلار از جذب گردشگر ورودی درآمد کسب کرده است.

بینا مهدی خادم ثامنی، مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه ایران، هفدهمین تولیدکننده بزرگ پلاستیک در دنیا محسوب می شود، گفت: متأسفانه حدود ۶۰ درصد از پلاستیک های کشور بازیافت نمی شود یا در طبیعت رهاسازی یا بخش عمده آن وارد محل های دفن پسماند می شود.

ایستا ایرج حشمتی، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور با بیان اینکه ۳۵ میلیون هکتار پهنه غبارخیز، کانون های فرسایش و خاک در سطح کشور وجود دارد، گفت: از کانون های خارجی حدود ۱۴۸ میلیون تن غبار به سطح کشور گسیل می شود.



عکس: ایرنا

شلوک کاری غیرقانونی سهم محیط زیست را برداشت کرد

«هورالعظیم» در بی آبی می سوزد

کشاورزان به سمت کشت های کم آب بر بروند

گزارش

بینا میرعظیمی
خبرنگار

«هورالعظیم» بزرگ ترین تالاب مرزی ایران، این روزها حال و روز خوبی نداشته و فاصله ای اندک با خشکیدگی کامل دارد. آب منطقه ای می گوید که حقایق هورالعظیم را رهاسازی کرده است اما آنچه رهاسازی شد به خورد زمین های کشاورزی سر راه رفت و عملاً چیزی به هورالعظیم نرسید. طبق قانون، منابع آبی کشور ابتدا باید صرف تأمین آب شرب و حق محیط زیست شود و بعد سهم کشاورزی و صنایع پرداخت شود. علی سلماچقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم بارها اعلام کرده است که حقایق

تالاب ها را سر تالاب می گیرند و آبی را که از سدها رهاسازی و به زمین های کشاورزی رسیده است حقایق حساب نمی کند. آب منطقه ای و محیط زیست هنوز به نقطه اشتراکی که بتوانند تالاب ها را از خشکیدگی و تبدیل شدن به کانون های ریزگرد برهاند، نرسیده اند. هورالعظیم هم از این نقطه ضربه می خورد. حقایق محیط زیست قرار بود به ۵۵ درصد از سطح خشکیده تالاب تزریق شود اما کاشت شلوک (برنج) از سد تنظیمی حمیدیه تا تالاب، اجازه ورود قطره ای آب از رهاسازی اخیر به تالاب نداد. سهم هورالعظیم در حالی به پای شلوک ها رفت که طبق قانون کاشت برنج خارج سه استان شمالی ممنوع است. کاشت شلوک در حوزه کرخه نیز ممنوعیت دارد. «سیدعادل مولا» معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان به «ایران»

می گوید: «در صورت تداوم وضعیت موجود و نرسیدن حقایق به هورالعظیم، تالاب در آستانه خشک شدن کامل قرار گرفته و تبعات زیست محیطی آن با وقوع آتش سوزی ها، مرگ و میر آبیان و افزایش ریزگردها تشدید پیدا خواهد کرد.»

شلوک کاری در بالادست

«سیدعادل مولا» معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان خوزستان، به «ایران» می گوید: «حدود ۳۰۴ مایه است که با وجود اعلام ممنوعیت کشت شلوک (برنج) در حوزه کرخه از سوی سازمان جهاد کشاورزی، در زمین کشاورزی از زمین های شلوک در بالادست، اجازه ندادند حتی یک قطره آب به تالاب برسد. هرچند که ناگفته نماند بخشی از آب پس از رهاسازی، تبدیل به زهاب شده و بخشی دیگر نیز به دلیل گرمای شدید هوا، تبخیر شد.» سیدعادل مولا تأکید می کند: «اگر مصارف در بالادست به درستی کنترل

ماه آینده برطرف نشود، خشکیدگی تالاب هورالعظیم با هزینه های گزافی نظیر آتش سوزی های وسیع، مرگ و میر ماهیان، تصرفات اراضی و انتشار ریزگردها همراه خواهد شد.» اما راهکار چیست؟ مولا پاسخ می دهد: «راهکار این است که وزارت نیرو موج خوبی از رهاسازی آب را پدیدار کرده و همزمان اداره جهاد کشاورزی کنترل بیشتری نسبت به برداشت آب از زمین ها (مجاز و یا غیرمجاز) داشته باشد. حتی اجازه برداشت به کشاورزان نداده و پمپ های آب را نیز جمع آوری کند. ما حتی پیشنهاد داده ایم که شرکت توزیع نیرو، برق این مناطق را قطع کرده و اجازه استفاده از موتورهای دیزل برقی را ندهد. یا حتی توزیع سوخت در این زمان برای موتورهای دیزلی انجام نشود. بر این اساس، چنانچه بخشی از رهاسازی آب انجام شده و نظارتی صحیح بر برداشت های آب صورت گیرد، می توان امیدوار بود که بخشی از حقایق به تالاب برسد و در نتیجه جلوی ۷۰۰۸۰ درصد از آتش سوزی ها گرفته شود.»

صحبت های مولا شاید در نگاه اول سختگیرانه به نظر برسد و این سؤال پیش بیاید که کشاورزها چگونه زندگی خود را بگذرانند اما یک مسأله مهم و جدی وجود دارد که سر شوخی با کسی ندارد: خشک شدن تالاب هورالعظیم و تبدیل آن به یک کانون بزرگ ریزگرد در نهایت به خشک شدن زمین های کشاورزی اطراف و از دست رفتن همه فرصت های شغلی از جمله کشاورزی، دامداری، ماهیگیری و حتی به توقف تولید صنایع دستی منجر می شود.

حقایق تالاب

«سازمان آب و برق در تاریخ ۱۴ تیرماه سال جاری، ۱۶ متر مکعب آب رهاسازی کرد اما تنها یک روز بعد و در بازدید میدانی از حوزه تالاب، تمامی ورودی ها صفر بود. این در حالی است که ما امیدوار بودیم ورودی آب در تالاب پس از رهاسازی، به نیم تا یک متر برسد، اما هیچ آبی مشاهده نشد. حقیقت آن است که کشاورزان با برداشت آب در بالادست، اجازه ندادند حتی یک قطره آب به تالاب برسد. هرچند که ناگفته نماند بخشی از آب پس از رهاسازی، تبدیل به زهاب شده و بخشی دیگر نیز به دلیل گرمای شدید هوا، تبخیر شد.» سیدعادل مولا تأکید می کند: «اگر این مشکلات طی ۳۰۴

روز نوروزی، با اشاره به تشکیل قرارگاه تنش آبی در شهرستان به ریاست فرماندار و عضویت دادستان، آب و برق و... می گوید: «این قرارگاه بر اقدامات بازدارنده نسبت به کاشت شلوک در حوزه کرخه نظارت کرده و تأمین آب برای سایر محصولات کم آب بر را نیز پیگیری می کند.» او «برنج را یکی از مهم ترین محصولات تابستانه استان خوزستان معرفی کرده و تأکید می کند: «دامادی که آبی تأمین نشود، برنج نیز کشت نخواهد

شد. بنابراین به هیچ وجه نباید اجازه داد که آب برای کشت شلوک (برنج) تأمین شود.» اما چرا کشاورزان در این وضعیت کم آبی، اصرار به کاشت محصولات کم آب بر و کشت های که کشاورزان نسبت به آن آگاهی بیشتری دارند، در اولویت قرار گیرد. بر این اساس، عمدتاً ماش و لوبیا، کنجد و سبزی و صیفی جات پیش بینی شده و این برنامه به همه شهرستان های استان، ابلاغ شد. همچنین مقرر شد که سازمان آب و برق، آب مورد نیاز برای کشت این محصولات کم آب بر را نیز تأمین کند.»

او با اشاره به اینکه سازمان جهاد کشاورزی، متولی رودخانه و برداشت آب نبوده و در صورت برداشت غیرمجاز از آب، ضابطین قضایی رودخانه یعنی سازمان آب و برق باید اقدام انضباطی کنند، می گوید: «سازمان جهاد کشاورزی، الگوی کشت را مطابق سطوح کشت و وضعیت کشت تعریف کرده و در آن محصولات کم آب بر را گنجانده است. در همین ارتباط برنامه های آموزشی متعددی از الگوی کشت را برای کشاورزان تبیین کرده و در رسانه های جمعی (رادیو و تلویزیون)، کشت محصولات کم آب بر را مورد تشویق قرار داده است. حتی اقدامات تشویقی و تنبیهی متنوعی نظیر عدم ارائه نهاده و خدمات به کشت های کم آب بر و بیمه نکردن کشاورزانی که کشت های غیرمجاز انجام می دهند، در دستور کار خود قرار داده است.»

مسئولیت فرادستگاهی

طبق گفته روابط عمومی سازمان آب و برق خوزستان به «ایران»، این سازمان متولی تأمین آب برای مصارف شرب، صنعت، کشاورزی، حقایق تالاب و دام های سنگین و احشام است. سازمان آب و برق استان، برای کشت های مصوب در شورای جهاد کشاورزی، روزهایی را تعیین کرده و مطابق دستورالعمل، رهاسازی آب را انجام می دهد. در حقیقت نظارت بر برداشت آب یک مسئولیت فرادستگاهی بوده و قرارگاه های رفع تنش آبی با مدیریت فرمانداران در سطح استان ها، این وظیفه را برعهده دارند. آیا سازمان آب و برق خوزستان نظارتی بر برداشت آب ندارد؟ این سازمان همانند دیگر دستگاه ها، عضو قرارگاه تنش آبی بوده و نظارت های دائمی بر برداشت آب می کند. در ادوار مختلف گزارش هایی از تأمین آب و برداشت های غیرمجاز تهیه شده و با تصویربرداری، اقدام به پلمب چاه های غیرمجاز می کند. در این میان حتی جلسات متعددی برای آگاهی بخشی کشاورزان برگزار کرده و همزمان با دیگر ارگان ها، بر برداشت های غیرمجاز آب در سطح استان نظارت می کند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری شمشک در بندرسر در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۲ اجرای پروژه های مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای گواهی صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شماره ثبت سامانه	کد طبقه بندی	شرح پروژه	مبلغ اعتبار (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	۴۰۲۱۱۰۱	۲۰۰۲۱۰۰۳۰۱۰۰۰۱۴	دیوار سنگچین حائل جاده ها و مسیل ها	۲۹, ۱۲۹, ۵۶۷	۱, ۴۵۶, ۴۷۸, ۳۶۱
۲	۴۰۲۱۰۲۱	۲۰۰۲۱۰۰۳۰۱۰۰۰۱۳	فاز دوم احداث جاده شمشک بالا	۱۹, ۹۶۸, ۱۶۷, ۴۵۸	۹۹۸, ۴۰۸, ۳۷۳
۳	۴۰۲۱۰۳۱	۲۰۰۲۱۰۰۳۰۱۰۰۰۱۵	احداث بهمن گیر دوز قک	۹, ۸۵۵, ۸۸۲, ۱۷۴	۱۴۹۲, ۷۹۴, ۱۰۹

لذا بدین وسیله از کلیه شرکت های دارای سوابق و شرایط دعوت می گردد برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۲ تا مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۲ ساعت ۱۳ می باشد.

مهلت زمان ارائه پیشنهاد: تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ ساعت ۱۳ می باشد.

مقاضیان برای شرکت در مناقصه می بایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) به آدرس اینترنتی سامانه ستاد مراجعه نمایند.

شهرداری شمشک در بندرسر

آگهی فراخوان مزایده عمومی

مزایده شماره م ز ۴۰۲/۳/

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مزایده با شرایط ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

موضوع مزایده: فروش انواع باتری

مدت اجرای موضوع مزایده: یک ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۳۵۰, ۸۴۱, ۴۵۶ ریال می باشد.

انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مزایده:

۱- ضمانت نامه بانکی

۲- واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مزایده

مهلت توزیع اسناد مزایده: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ تا ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

ضمناً مزایده گران می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس www.bipc.ir مراجعه نمایند.

محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: آدرس فوق الذکر - کمیسیون معاملات تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضای مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۲: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.

رابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهلی عام)

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

تأم با ارزیابی کیفی - مناقصه شماره م ن ۴۰۱/۱۰۲/

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان جهت شرکت هایی که مرجع صادر کننده گواهی نامه تأیید صلاحیت ایمنی آنها خارج از استان باشد، در زمان دریافت اسناد مناقصه اثرزای است.

محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: آدرس فوق الذکر - کمیسیون معاملات تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴

محل و تاریخ جلسه گشایش پاکات پیشنهادی: متعاقباً به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

امکان حضور مناقصه گران به صورت مشارکتی: در مناقصه حاضر میسر نمی باشد و به درخواست های مشارکتی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مناقصه گران که در زمان برگزاری فرآیند مناقصه حاضر، سه فراراد در دست اجرا به طرفیت شرکت پتروشیمی بندر امام داشته باشند، مجاز به شرکت در این مناقصه نخواهند بود.

تذکر ۱: ارائه کیس صدق قراردادهای مشابه انجام شده و مقاصح حساب های ذیربط که در یکی از مراجع ذیصلاح (دفترخانه اسناد رسمی، دادگاه حقوقی، امور حقوقی کار فرمای طرف قرارداد) گواهی شده است، جهت بررسی مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران، اثرزای است.

تذکر ۲: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که حد نصاب اعتبار ارزیابی کیفی را کسب نماید.

تذکر ۳: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضای مشروط، مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نقیر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۴: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

رابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهلی عام)

آگهی فراخوان مزایده عمومی

مزایده شماره م ز ۴۰۲/۷/

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مزایده با شرایط ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

موضوع مزایده: فروش انواع کپسول ها

مدت اجرای موضوع مزایده: یکماه از تاریخ ابلاغ قرارداد

مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۵۵۹, ۰۰۰, ۰۰۰ ریال می باشد.

انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مزایده:

۱- ضمانت نامه بانکی

۲- واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مزایده

مهلت توزیع اسناد مزایده: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ تا ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

ضمناً مزایده گران می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس www.bipc.ir مراجعه نمایند.

محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: آدرس فوق الذکر - کمیسیون معاملات تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۱

تذکر ۱: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضا مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۲: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.

رابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهلی عام)

